
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




STUDENTERNE FRA 1873.
KORTE BIOGRAFISKE OPLYSNINGER

I ANLEDNING AF

STUDENTER-JUBILÆET 1898.

KJØBENHAVN.

THIELES BOGTRYKKERI.

1898.



FORORD.

I Aaret 1873 toge 162 Studerende Afgangsexamen ved 

de lærde Skoler eller Adgangsexamen ved Universitetet. Af 
disse ere i de forløbne 25 Aar 23 afgaaede ved Døden.

Af de øvrige 139 have for Tiden 51 Bolig i Kjøben­
havn eller paa Frederiksberg, 24 i det øvrige Sjælland, 
32 i Jylland, 10 paa Island, 9 paa Fyen, 2 paa Langeland, 
1 paa Lolland, 1 paa Falster, 1 paa St. Croix. I Udlandet 
bo 8, nemlig 4 i Nordamerika, 2 i Australien, 1 i Rusland, 
1 i Tyskland.

Efter Examener og Livsstillinger fordele de sig paa 
følgende Maade:

38 cand. med. et chir. 3 Distriktslæger, 2 Korpslæger,
1 Kredslæge i Kjøbenhavn, 1 Professor ved Berlins Uni­
versitet, de øvrige praktiserende Læger. 5 af disse ere døde.

33 cand. jur. 1 Overretsassessor, 2 Borgmestre og By­
fogeder, 2 Kontorchefer og 6 Fuldmægtige i Ministerierne,
2 Amtsforvaltere, 1 Legationssekretær, 1 Arkivsekretær, 1 Auk­
tionsdirektør, 1 Politiassistent, 1 Assistent i Overretten, 1 Amts­
fuldmægtig, 5 By- eller Herredsfuldmægtige, 4 Overrets­
sagførere, 2 Underretssagførere, 1 Direktør for et Brand­
forsikringsselskab, 1 Godsejer, 1 Godsforvalter. Af disse 
ere 2 tillige cand. polit.; 3 ere døde.

31 cand. theol. 3 Provster, 25 Sognepræster, 1 pers. Ka­
pellan. 4 ere døde, deraf 2 som Kandidater.

6 cand. polit. (foruden de 2 under cand. jur. medregnede). 
1 Kaptajn, 2 Fuldmægtige i Marineministeriet, 1 Adjunkt, 
1 Toldassistent, 1 Apoteker og Fabrikejer (tillige cand. pharm.).



5 cand. polyt. 2 Direktører for industrielle Aktieselskaber, 
1 Adjunkt, 1 Tømmermester, 1 »Landeskulturinspektor< i Dorpat.

4 cand. philol. 3 Adjunkter, 1 Privatlærer.
3 cand. mag. 1 Lektor ved Landbohøjskolen, 1 Docent 

ved polyt. Læreanstalt (død), 1 Privatlærer.
3 cand.pharm. (foruden en, nævnt under cand. polyt.). 

1 Apoteker og Fabrikejer, 1 Kontrollør ved Ølbeskatningen,
1 død som Kandidat.

2 Forstkandidater. 1 privat Skovrider, 1 død som 
Forstassistent.

Ialt have altsaa 125 taget en afsluttende Examen. Af 
disse er 15 afgaaede ved Døden.

Af de resterende 37 ere 6 Direktører eller Embeds- 
mænd ved Banker eller Assuranceselskaber, 4 Grosserere,
2 Kaptajner, 2 Lærere, 2 Fabrikanter, 1 Lehnsgreve, 1 Stam­
husbesidder, 1 Proprietær, 1 Kunstmaler, 1 Skuespiller, 
1 Strandkontrollør, 1 Adjunkt, 1 Bibliotekar, 1 Redaktør, 
1 Bogtrykker, 1 Sek.-Ltn. og Landagent, 1 Sergeant i det 
engelske Artilleri og derefter Handelskommis, 1 Partikulier. 
8 ere døde, 1 som Lehnsgreve, 1 som Redaktør, 1 som 
Telegrafist, 1 som Privatsekretær, 4 som Studerende.

9 bleve Dr. med., 1 Dr. phil. og 1 Lic. theol.

Følgende kortfattede biografiske Meddelelser, der ere 
udgivne af Komitéen for Festligholdelsen af 25-Aars Jubilæet 
for Studenterne fra 1873, støtte sig hovedsagelig til de fra 
Vedkommende selv eller de Afdødes Slægtninge velvilligt 
meddelte Oplysninger. Disse ere indsamlede af Overrets­
sagfører Zeuthen og Arkivsekretær Grove og redigerede og 
supplerede ved sidstnævnte.

Studenterne ere opførte i alfabetisk Orden under de for­
skellige Institutioner, ved hvilke de toge deres Studenter- 
examen. Det umiddelbart efter hver Students Navn anførte 
Tal angiver den Karakter og det Pointantal, som Vedkommende 
opnaaede ved samme.



METROPOLITANSKOLEN.
1. Brix, Frederik Peter (1,68), f. 19/i2 1855 i Kjø- 

benhavn, Søn af Etatsraad, Skolebestyrer Christian Carl 
B. og Hustru Natalie, f. Willemoés. Cand. phil. 1874 (ug.), 
cand. polit. 1869 (h.), Assistent i Marineministeriet 1884, 
Fuldmægtig ss. 1892.

Gift med Anna Henriette Elise Kruckow, Datter af 
Snedker Peter K.

2. Gade, Johan Felix (II, 57), f. 2% 1855 i Kjøben- 
havn, Søn af Professor Niels Wilhelm G. og Hustru 
Emma Sophie, f. Hartmann. Landvæsenselev, Forvalter 
og Landbrugskandidat. Fra 1881 ansat i Sparekassen 
for Kjøbenhavn og Omegn, fra 1897 Fuldmægtig ss. 
Fra 1887 tillige Regnskabsfører ved Kjøbenhavns Musik­
konservatorium.

Gift 1882 med Oswalde Adolphe Fibiger, f. 1862, 
Plejedatter af Grosserer Rudolph Puggaard.

3. Grove, Gerhard Leslie (11,60), f. 7/a 1855 i Kjø- 
henhavn, Søn af Marineminister, Orlogskaptajn Hans 
Herman Stephen G. og Hustru Maren (Manna) Kirstine, 
f. Johnson. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1882 (h.). 
Privatsekretær hos Udenrigsminister, Lehnsbaron O. D. 
Rosenørn-Lehn 1882—88. Assistent i de under Kultus­
ministeriet samlede Arkiver 1884, i Rigsarkivet 1889. 
Arkivsekretær ss. 1892. Redaktør af personal-historisk 
Tidsskrift fra 1895—97 og (i Forbindelse med Etatsr.,

1



2 METROPOLITANSKOLEN.

Kabinetssekr. Hennings) af Hof- og Statskalenderne for 
1897 og 98. Har udgivet »Not. publ. Rasmus Æreboes 
Autobiografi« og »En Rejse i Rusland under Tsar Peter, 
Dagbogsoptegnelser af Vice-Admiral Just Juel« og skrevet 
mindre Afhandlinger i forskellige historiske Tidsskrifter. 
Ridder af den russiske St. Anna Orden.

Gift 28/a 1888 med Petra Severine Grove, f. 28/i 1865, 
Datter af Redaktør af Dagbladet Peter Vilhelm G.

4. Hertz, Poul Valdemar (I, 64), f. */3 1855 i Kjø- 
benhavn, Søn af Digteren Henrik H. og Hustru Louise 
Josephine, f. v. Haller. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. 
med. & chir. 1880 (1.). Prakt. Læge i Haudrup 1881—82. 
Kandidat ved Kommunehospitalet 1883—85. Reservelæge 
ved St. Johannes Stiftelse 1885—96. Dr. med. 1892. Prakt. 
Læge og kommunal Vaccinator i Kbh. 1896, Skolelæge 
ved Kommuneskolerne 1897, Kredslæge 1898. Har for­
uden flere Afhandlinger i Hospitalstidende og talrige 
populære medicinske Artikler udgivet: »Abnormiteter i 
Underlivsorganernes Leje og Form« (Doktordisp.) samt 
»Breve fra og til Henrik Hertz« og ledet Udgivelsen af 
Faderens »Udvalgte dramatiske Værker* 1897—98.

Gift 1895 med Gudrun Haucb, Datter af Telegrafist 
H. og Sønnedatter af Digteren Hauch.

5. f Hornemann, Edvard Emil (I, 66), f. 20/s 1856 i 
Kjøbenhavn, Søn af Dr. med. Claus Jacob Emil H. og 
Hustru Birgitte Christy, f. Hohlenberg. Forstkandidat 
1879 (1ste Kar.). Assistent ved Statsskovvæsenet 1882, 
tjenstgørende dels ved Skovreguleringen, dels ved 3die 
og 2den Overførsterinspektion. Censor ved Forstexamenen. 
Har i Tidsskrift for Skovbrug skrevet en Afhandling om 
dansk Grantræes Egenskaber. Død ugift i Kjøbenhavn 
2/n 1890.

6. Lilienskiold, Sannes Frederik (1,68), f. 22/io 1854 
i Kjøbenhavn, Søn af Højesteretsassessor Peter Alexander



METROPOLITANSKOLEN. 3

Montagne L. og Hustru Susanne Cathrine, f. Friis. 
Cand. phil. 1874 (ug.), cand. jur. 1878 (1.). Fuldmægtig 
paa Kjøbenhavns nordre Birk fra 1878—82. Sagfører­
fuldmægtig fra 1878—79. Assistent i Ministeriet for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet og paa Højesterets Ju­
stitskontor 1882—92. Protokolsekretær i Højesteret 1892. 
Byfoged i Randers 1898. Har forestaaet Udgivelsen af 
Gejstlig Reskriptsamling 1889—91 og (som Protokol­
sekretær) af Højesteretstidende.

Gift med Susanne Cathrine Emilie Friis, f. 5/e 1868, 
Datter af Justitsraad, fhv. Apotheker i Vejle H. E. F.

7. Prahl, Johan Peter (1,71), f. 18/g 1855 i Kjøben­
havn, Søn af Dampskibsfører Claudius P. og Hustru 
Clara Wilhelmine Elodie, f. Schmidt. Cand. phil. 1874 
(ug.). Bestod Adgangsexamen til Polyteknisk Læreanstalt 
1874. Ansattes s. A. i Landmandsbanken i Kjøbenhavn 
og blev Chef for dens Depotafdeling i 1884.

Gift med Julie Frederikke Møller, Datter af Kan- 
celliraad, fhv. Prokurator i Helsingør C. A. M.

8. Stephensen, Bjørn (11,40), f.23A 1855 i Kjøbenhavn, 
Søn af Departementsdirektør i Justitsministeriet Oddgeir 
S. og Hustru Christiane Wilhelmine, f. Petersen. Cand. 
phil. 1874 (g.). Ansattes 1878 i Anker Heegaards For­
retning (Jernstøberi og Maskinfabrik) og overtog 1884 
sammen med to Svogre Firmaet Anker Heegaard. Ridder 
af Dannebroge, Svensk Nordstjerne Orden og Norsk 
St. Olafs Orden.

Gift 18/s 1879 med Annie Marie Magdalena Hee­
gaard, f. 1853, Datter af Etatsraad, Fabrikejer Anker H.

9. Stilhoff, Hans Peter Henrik (11,50), f. a3/s 1855 
i Ribe, Søn af Skibsfører Heinrich S. og Hustru Caro­
line Christiane Betzy, f. Randrup. Cand. phil. 1874 (g), 
cand. med. & cliir. 1881 (h. I.). Reservelæge i Sø-Etaten 
og assist. Læge ved Ladegaardens Sygeafdeling 1881—82.

i*



4 METROPOLITANSKOLEN.

Prakt. Læge i Varde 1883—93, siden i Kjøbenhavn. 
Medstifter af Fællesforeningen forjydske Brugsforeninger. 
Har skrevet forskellige Afhandlinger i medicinske Tids­
skrifter og andetsteds.

Gift “/s 1883 med Helga Bybjerg, Datter af Køb­
mand, Konsul Ole Stub Hansen B.

10. Traustedt, Hans Petersen (1,68), f. 27/n 1854 
i Oxager Skole, Husby Sogn ved Flensborg, Søn af 
Skolelærer, senere Overgraver ved Vor Frue Kirke i 
Kbh., Jørgen Petersen T. og Hustru Rasmine, f. Hansen. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. theol. 1880 (1.). Personel 
Kapellan for N.-Vedby og N.-Alslev 1880, Sognepræst for 
Kragelund og Funder 1884, Vamdrup 1888, Thrige og 
Ølsted 1894.

Gift med Frederikke Henriette Feifer, f. 6/7 1871, 
Datter af Herreekviperingshandler J. H. F. i Vamdrup.

11. Ussing, Henry Braem (I. m. Udm., 81), f.2/? 1855 
i Kjøbenhavn, Søn af Professor ved Universitetet, Dr. phil. 
& jur. Johan Louis U. og Hustru Thekla Minona, f. de 
Guntelberg. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. theol. 1877 (1), 
lic. theol. 1883. Manuduktør 1877—81, udenlands 1881 
—82, Sognepræst i Vejlby ved Aarhus samt Præst 
ved Aarhus Sindssygeanstalt 1882—91. Sognepræst for 
Hvidovre Sogn med Jesuskirken i Valby 1891. Har 
skrevet »Den christelige Vished« (Licentiatdisputats), 
»Langfredag«, 5 Prædikener, »Søndagsskolen«, »Om vor 
Gudstjeneste«, »Menighedsliv og Kirkeliv«, »Kampen 
mellem Tro og Vantro«, »Fem Prædikener om Trosliv 
og Menighedsliv« (Aarhus 1891), »Evangelisk Foredrag«, 
»Frants af Assisi«, »Kirkens Arbejde i de store Byer«, 
samt en Del Tidsskriftsartikler og Smaaskrifler. Har 
fra 1891 redigeret »Indre Missions Børneblad« og »Raad- 
giveren». Ridder af Dannebroge.



METR0P0LITANSK0LEN. 5

Gift med Anna Maria Katharina Helene Blom, f. 
1851, Datter af Herredsfoged i Haderslev Ludvig B.

12. With, Ole Christen Enrique (I, 70), f. 21/i 1856 
i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Viggo W. og Hustru 
Adelaide Ernestine, f. Carstensen. Cand. phil. 1874 (ug.), 
cand. theol. 1879 (1.). Udenlands 1881—82. Lærer og 
Manuduktør i Kbh. 1883 Sognepræst for Vinding og 
Vind, 1889 for Løsning og Korning. 1898 Præst ved 
St. Mariæ Kirkesal i Kjøbenhavn. Medudgiver af »Fra 
Børnegudstjenesten« og »Brorsons Psalmer i Udvalg«. 
Siden 1891 Medredaktør af »Raadgiveren for Arbejdet i 
Søndagsskolen« og af »Børnegudstjenesten«.

Gift 2/5 1887 med Johanne Camilla Elisabeth, f. 
Andersen, f. 1/q 1857, Datter af Skibsrheder Julius A. i 
Kjøbenhavn.

ROESKILDE KATEDRALSKOLE.
13. Brockenhuus-Schack, Adolph Ludvig, Greve 

(II, 39), f. 28/9 1854 paa Giesegaard, Søn af Kammerherre 
Greve Antlion Ludvig Knud Bille B.-S. og Hustru Helene 
Sophie Caroline Frederikke, f. von Lowzow. Fra 1879 
—92 Forpagter af Spanager, siden 1892 Besidder af 
Stamhuset Giesegaard og Godserne Gram og Nybøl. 
Formand for Statsdyrskuekommissionen og Repræsen­
tant i Nationalbanken. Ridder af Dannebroge.

Gift 18/7 1879 med Agnes Sophie Louise Emanuella 
Fønsf, f. 24/ii 1859, Datter af Kammerherre, Hofjæger­
mester Niels Basse F. til Stamhuset Hindsgavl.

14. Dons, Hans Carl (1,64), f. 26/6 1855 paa Anhof 
under Moltkenborg i Fyen, Søn af Kaptajn D. og Hu­
stru Augusta Mariane Sieverts. Cand. phil. 1874 (tg.), 
cand.jur. 1878 (1.). Sagførerfuldmægtig til 1881, derefter 
Assistent i Indenrigsministeriet. Fra 1894 Fuldm. og



6 ROESKILDE KATEDRALSKOLE.

Expeditionssekretær i Landbrugsministeriet. Tillige 
Sekretær i Hagelskadeforsikkringsforeningen for Sjæl­
lands m. fl. Stifter fra 1881, Fuldmægtig paa Sjællands 
Bispekontor 1888—94 og Revisor i Østifternes Kredit­
forening fra 1897.

Gift 1888 med Caroline Emilie Birgitte Langhoff, 
Datter af Kaptajn, Vinhandler L.

15. f Frederiksen, Frederik Johan (11,40), f. s/u 
1852 i Asnæs i Ods Herred, Søn af Møller ss. Thyge 
F. og Hustru Dorthe F. Cand. phil. 1874 (g.), cand. 
theol. 1881 (n). Levede derefter paa Grund af Svage­
lighed i sit Hjem i Asnæs, hvor han døde ugift i April 
1887.

16. Hage, Johannes Dam (I ni. Udm., 82), f.27/s 1854 
i Stege, Søn af Kjøbmand ss., Konsul Gustav Christopher 
H. og Hustru Antoinette Augusta, f. Smith. Kom efter 
Artium paa H. Puggaard & Co.s Kontor, blev derefter 
Prokurist i »de danske Sukkerfabrikker«. Etablerede 
sig i Halvfjerdserne i New York, hvor han driver For­
retning under Firma »J. D. Hage & Co.«. Ugift.

17. Hansen, Christian Ferdinand August Valdemar 
(II, 53), f. ®/7 1859 i Kirke-Hyllinge pr. Roeskilde, Søn 
af Lærer Jens Peter Otto H. og Hustru Sofie Elisa­
beth, f. Berlhelsen. Cand. phil. 1874 (tg.), Cand. med. 
& chir. 1882 (h. I). Skibslæge med Skonnerten Fylla 
1882. Konst. Distriktslæge i Ulfbjerg og Amanuensis 
hos Læge N. G. Møller i Otterup i Fyen 1882—83. Kan­
didat paa Fr. Hosp. 1883—84. Prakt. Læge i Riserup 
ved N.-AIslev 1884—85, i Frederikssund fra 1885. Syge­
huslæge ss. og Læge ved Statsbanerne fra 1887. Har 
skrevet Afhandlinger i forsk, medicinske og økonomiske 
Tidsskrifter.

Gift 2/« 1893 med Anna Margrethe Kofoed, f. lo/io



ROESKILDE KATEDRALSKOLE. 7

1868, Datter af Etatsraad, Overauditør Peter Frederik 
Christian K.

17. |Knuth, Adam Vilhelm, Greve (II, 40), f. 5/s 
1854 paa Knuthenborg, Søn af Kammerherre, Hofjæger­
mester, Lehnsgreve Frederik Marcus K. og Hustru 
Karen Bjørn, f. Rothe. Cand. phil. 1874 (g.). Besidder 
af Grevskabet Knuthenborg fra 1874. Hofjægermester, 
Kammerherre. Død 22/io 1888 paa Højstrup ved Helsingør.

Gift Vn 1879 m. Margrethe Lucie Baronesse Rosenørn- 
Lehn, Datter af Kammerherre, Hofjægermester, Lehns- 
baron Erik Chr. Hartvig R.-L.

19. Kurtzhalz, Axel Fritz August Rostock (II, 58), 
f. 14/n 1853 i Kjøbenhavn, Søn af Landmaaler Karl K. 
og Hustru Augusta, f. Rostock. Cand. phil. 1875 (tg.), 
stud. jur. til 1878. Medindehaver af Jacob S. Trier & Co.s 
Annoncebureau. Lærer fra 1883, ved Hjørring Real­
skole fra 1885.

Gift med Inger Frederikke Spang, Datter af FarverS.
20. Meyer, Henrik Albert Georg (11,62), f. 19/< 

1853 i Himmeløv ved Roeskilde, Søn af Lærer og 
Kirkesanger samt Kantor ved Roeskilde adelige Jomfru­
kloster Daniel Viktor Christian M. og Hustru Caroline 
Marie Emilie, f. Høwen. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. 
theol. 1879 (h. I), Huslærer hos Baron C. Rosenørn-Lehn 
1879—80. Personel Kapellan i Vejby og Tibirke 1880, 
Sognepræst i Nylarsker 1884—96, i Sønderby fra 1896.

Gift 21/a 1887 med Hilda Adelia Demofilia Amondsen, 
Datter af Skibsfører Amond Emil A.

21. Schoug, Eugen Carl Adolf (1,73), f. 16/i 1855, 
Søn af Justitsraad, fliv. Trafikinspektør Hans Thomas 
Theodor S. og Hustru Emilie Nicoline, f. Bigom. Cand. 
phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1880 (1.). Fuldmægtig hos 
Overretsprok. J. L. Simonsen 1880—81, paa Nørvang- 
Tørrild Herreders Kontori Vejle 1881—84, paa Sæby Køb-



8 ROESKILDE KATEDRALSKOLE.

stads og Dronninglund Herreders Kontor 1884—86, paa 
Hassing-Refs Herreders Kontor i Vestervig 1889—92, 
Overretssagfører ss. 1882—95, i Hurup fra 1895. S. A. ad­
ministrerende Direktør for Aktieselskabet Thylands Bank.

Gift 1889 med Elise Caroline Jørgensen, Datter af 
Murmester C. J., Frederiksværk.

22. f Wagner, Fritz Christian Lewe (1,65), f. 18/io 
1854 i Roeskilde, Søn af Tømmermester W. Cand. phil. 
1874 (tg.) Studerede Polyteknik i Zürich, senere Jura. 
Var Privatsekretær hos Grev Raben til Aalholm og 
dennes Enke i flere Aar. Døde ugift 1895.

23. f Wedel, Johan Lavrenz (1,68), f. 17/i 1855 i 
Bredstrup Præstegaard ved Fredericia, Søn af Sogne­
præst Nissenius Claus W. og Hustru Doris Margrethe, 
f. Jensen. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. jur. 1879 (1.). 
Sagførerfuldmægtig i Nakskov 1879—81. Derefter Fuldm. 
i Kontoret for Indregistrering af Varemærker. Volontær 
i Indenrigsministeriet 1881, Assistent 1882, Fuldmægtig 
ss. 1894. Tillige Revisor ved Kreditkassen for Land­
ejendomme i Østifterne og de lolland.-falsterske Jern­
baner samt Sekretær hos Jernbane-Kommissarierne 
Tobiesen og Nørgaard. Død i Kjøbenhavn 26/s 1897.

Gift med Caroline Blechingberg, Datter af Justits- 
raad B., Borgmester og Byfoged i Roeskilde.

24. Wilde, Johan Sophus Just Alexander (1,65), 
f. 4/io 1855 paa Lindegaarden, Horns Herred, i Sjælland, 
Søn af Kommandør Otto Alexander Klemme W. og 
Hustru Ida Holten, f. Thiele. Cand. phil. 1874 (g.), 
cand. jur. 1880 (h.), Assistent i Finantsministeriets 
1ste Revisionsdepartement 1881, Amtsforvalter for Møens 
Amtstuedistrikt 1892, i Randers 1897.

Gift med Olga Johanne Albertine Købke, f. 18A 
1860, Datter afEtatsraad, Herredsfoged i Thyrsting-Vrads 
Herreder August Carl Christian K.



ROESKILDE KATEDRALSKOLE. 9

25. Zoffmann, Oluf Søren (1,66), f. 12h 1855 i 
Næstved, Søn af Kancelliraad, Klasselotterikollektør 
Alexander Z. og Hustru Elise Frederikke Charlotte, 
f. Galle. Cand. polyt. 1880 (2den Kar.). Assistent paa 
Magle-Mølle Papirfabrik. Adjunkt ved Sorø Akademi.

Gift med Ida Alma Eugenia Larsen, f. 1861, Datter 
af Klædehandler L. i Kjøbenhavn.

FREDERIKSBORG LÆRDE SKOLE.

26. Albrectsen, Jens Vilhelm Riber (11,56), f. 7/9 
1853 i Hillerød, Søn af Prokurator Jens Vilhelm Riber A. 
og Hustru Emilie, f. Borregaard. Cand. phil. 1874 (g.). 
Cand. polit. 1880 (h.), exam. jur. 1886 (bekvem), cand. 
jur. 1892 (h.). Volontær i Toldvæsenet 1880, Sagfører­
fuldmægtig i Kbh. 1886—93, siden By- og Herredsfuld­
mægtig i Ebeltoft. Ugift.

27. Brasen, Gotfred August (I, 65), f. 1856 i 
Treja ved Slesvig, Søn af Provst Carl Peter B. og Hu­
stru Wilhelmine Elisabeth, f. Garlieb. Cand. phil. 1875 (g.), 
cand. theol. 1881 (li. I.). Sek.-Løjtnant i Fæstnings­
artilleriet, Huslærer hos Greve C. Molkte til Lystrup 
1882—85. Uordin. Medhjælper hos Provst Hjort paa 
Møen 1885—86, Sognepræst for Hem og Sem 1886—96, 
for Hou paa Langeland fra 1896.

Gift 1888 med Dagmar Agnes Saabye, Datter af 
Rentier H. E. G. S.

28. Faartoft, Johannes Leonard (I, 72), f. 1/g 1856 
i Hillerød, Søn af konst. By skri ver Niels Ettrup F. og 
Hustru Jensine Dorothea, f. Smith. Cand. phil. 1875 (tg.), 
cand. theol. 1880 (h. I.). Lærer ved Efterslægtselskabets 
Skole 1876—81, personel Kapellan for Barrit og Vrig- 
sted 1881, ordin. Kateket og Førstelærer ved Borger­
skolen i Helsingør 1882, tillige Inspektør for Borger- og



10 FREDERIKSBORG LÆRDE SKOLE.

Friskolen ss. 1884. Forstander for Ranum Statssemi* 
narium 1892. Sognepræst for Rye og Sonnerup 1896.

Gift med Mette Marie Jespersen, f. 16/s 1856, død 
u/it 1892, Datter af Justitsraad, Herredsfoged Jens Bloch J.

29. Schulin, Christian Frederik Zeuthen, Greve 
(1,78), f. 16/s 1856 paa Rindumgaard ved Ringkjøbing, 
Søn af Kammerherre, Amtmand, Greve Johan Sigismund 
S. til Fideiskommisgodset Frederiksdal og Hustru 
Charlotte, f. Zeuthen. Cand. phil. 1879 (g.), cand. jur. 
1881 (1.). Fuldmægtig paa Søndre Birks Kontor. Vo- 
lontær i Udenrigsministeriet, konst. Assistent ss. 1883. 
Attaché ved Gesandtskabet i Paris 1884, fung. Legations­
sekretær 1885. Kgl. Legationssekretær 1889 (i Stockholm). 
Efter Ansøgning entlediget i Naade 1890. Officeer af 
Æreslegionen. Ugift.

SORØ AKADEMI.
30. Busch, Herman Axel Emil Otto (1,64), f.31/io 1854 

i Kjøbenha vn, Søn af Professor i Dorpat, Dr. theol. Andreas 
Casper Fridrich B. og Hustru Juliane Mathilde, f. Leuk- 
feld. Cand. phil. 1875 (mg.), cand. theol. 1879 (h. I.). 
Sognepræst og Skolelærer paa Venø 1880—82, Sogne­
præst for Horne og Asdal 1882—88, for Feldballe og 
Nødager 1888—93, for Bøvling og Flynder siden 1893.

Gift med Fanny Andreé Ohsten, f. 4/s 1857, Datter 
af Toldforvalter Johan Christian O.

31. Busck, Andreas Sophus (1,77), f. 1855 paa 
Skovsbo i Fyen, Søn af Jægermester F. C. G. B. og 
Hustru Catharina, f. Rohmann. 1876 Sekondløjtnant, 
1878 Premierltn., 1886 Kaptajn i Artilleriet. Kammer­
junker, Ridder af Qannebroge.

Gift med Laura Sophie Blæsberg, f. 1854, Datter 
af Justitsraad, Prokurator B.



SORØ AKADEMI. 11

32. Dirckinck, Edwin Anton Tordenskjold, Fri­
herre af Holmfeld (I, 64), f. 6/s 1854 i Kjøbenhavn, Søn af 
Kommandør i Sø-Etaten Frederik Rudolph Edwin 
Maria D.-H. og Hustru Louise Juliane, f. Lowzow. 
Cand. phil. 1874 (g.). Ansat i Forsikringsselskabet »Dan­
mark« 1875. Nu Bogholder i sammes Livsforsikrings­
afdeling.

Gift med Hildur Laura Frederikke Lowzow, f. 27/2 
1865, Datter af norsk Oberst L., Kommandant paa 
Kongsvinger.

33. Krog, Andreas Christian (Privatist, III, 36), 
f. 19/6 1853 i Lejre Præstegaard paa Suderø, Færøerne, 
Søn af Provst Harald Andreas Christian K. og Hustru 
Henriette Frederikke Emilie, f. Bache. Cand. phil. 1874 (tg.), 
cand. med. & chir. 1881 (h. I.). Kandidat ved Sinds­
sygeanstalten ved Aarhus 1881—82. Amanuensis hos 
Distriktslæge W. J. Wedel i Herning 1882—84. Prakt. 
Læge ss. fra 1884.

Gift 12. September 1884 med Caroline Amalie Nielsen, 
f. 29/n 1855, Datter af Kjøbmand Bernt N. i Kjøbenhavn.

34. Lindeburg, Hans Peter (Privatist, III, 31.), f. 13/7 
1854 i Kjøbenhavn, Søn af Overintendant, Kontorchef i 
Krigsministeriet Hans Jacob Wilhelm L. og Hustru Emilie 
Frederikke, f. Hansen. Elev paa Kunstakademiet 1874, 
fik dettes Afgangsbevis som Figurmaler 1880, den Neu- 
hausenske Præmie 1881. Har udstillet paa Charlotten- 
borg (c. 50 Billeder) og i Udlandet, af større Billeder: 
Frændeløs, Holberg i sit Studereværelse, Hjemmedaab 
hos en Arbejderfamilie, Chr. IV og Ole Vind, Eventyr, 
Chr. II, Holberg overværer Indstuderingen af Rasmus 
Montanus m. fl. Illustrator og Lærer ved teknisk In­
stitut i Kbh. Ugift.

35. Maés, Heinrich Ditlev Carl Christian (I, 67), 
f. 81/7 1856 i Ørsted i Slesvig, Søn af Proprietær, siden In-



12 SORØ AKADEMI.

spektør ved Faxe Kalkbrud Heinrich M. og Hustru 
Adelheid Johanne, f. Rønnenkamp. Cand. phil. 1874 (mg.), 
cand. jur. 1879 (1.), Manuduktør 1879—90. Sagfører­
fuldmægtig 1879—82, Assistent i Finansministeriets 
1ste Dptm. 1882—92, Fuldmægtig ss. 1892—95. Amts­
forvalter for Præstø Amts sjæll. Amtstuedistr. fra 1895. 
Tillige Sekretær ved Kbhs. Demarkationskommission 1883 
—94 og Protokolfører ved mundti. jurid. Examen 1891—95.

Gift 8/io 1890 med Ellen Elise Margrethe Steinicke, 
f. 1864, Datter af Kjøbmand S., Steddatter af Apotheker 
Reimers i Aarhus.

36. Nagel, Vilhelm Adolph Frederik (II, 54),
f. 10/i 1856 i Højer i Slesvig, Søn af Apoteker, svensk­
norsk Vicekonsul Herman N. og Hustru Theodora, 
f. Wulf. Cand. phil. 1874 (g.). 1878 Dr. med. i Mar­
burg. 1879 Embedsexamen i Strassburg. 1879—85 
Læge i Højer i Slesvig. 1887 assisterende Læge ved 
»Universitäts-Frauenklinik der Charité zu Berlin«. 1889 
Privat Docent og 1896 Professor extraord. ved Berlins 
Universitet. 1894 Medlem af »Prüfungs-Kommission für 
Aerzte«. Har foruden flere Afhandlinger i videnskabe­
lige medicinske Tidsskrifter skrevet »Anatomie der 
weibl. Geschlechtsorgane« i K. von Bardelebens Handbuch 
d. Anatomie des Mennschen. Jena 1896. og »Entwicke­
lung u. Entwickelungsfehler der weibl. Geschlechtsorgane 
i Veits Handbuch der Gynaekologie. Wiesbaden 1897. 
samt »Die Gynaekologie des prakt. Arztes«. Berlin 1898.

Gift med Ines Kjerulff, f. 18/h 1861, Datter af 
Kjøbmand i Slagelse, cand. phil. C. G. K.

37. Norrie, Gordon (J, 65), f. 6/s 1855 i Helsingør, 
Søn af Skibsklarerer, Vicekonsul, Kapt. i det borgerlige 
Artilleri William Gordon N. og Hustru Fanny Thea 
Marie, f. Wright. Cand. phil. (g.), cand. med. & chir. 
1880 (I.). Kand. ved Alm. Hosp. 1880—81, prakt. Læge



SORØ AKADEMI. 13

i Kjøbenhavn fra 1881. Reservelæge 1882—83. Korps­
læge 1891. Har foruden en Mængde Artikler i danske 
og udenlandske Tidsskrifter udgivet: »Georg Heuermann 
1723 - 1768«, »Hvad Doktoren fortalte Jens, om hvor­
ledes han skulde holde sig rask i Tjenesten«, »Vore Børns 
Øjne«, »Chirurgisk Academis Historie«, Sundhedskol­
legiets Fortegnelse over Læger, Tandlæger og Dyrlæger 
fra 1894 og (med Dr. Carøe) Tillæg til »Den danske Læge­
stand« 1897 m. m.

Gift 6/5 1885 med Helga Charlotte Harbou, f. 12/io 
1855, Datter af Generalmajor Johannes V. A. H.

38. Oppermann, Georg Frederik Carl (I, 69), 
f. 25/n 1854 i Holsteinborg Skovriderbolig i Nyrup, Søn 
af Skovrider og Landmaaler Carl Nicolaus Mathias O. 
og Hustru Amalie Nicoline, f. Rasbech. Cand. phil. 1875 
(tg.), cand. jur. 1880 (h ), Sagførerfuldmægtig 1880, Amts­
fuldmægtig i Frederiksborg 1881—83. Privatsekretær 
hos Kammerherre, Greve Scheel paa Ryegaard til Stam­
huset Rosenkrantz, Godsforvalter ss. 1887, tillige paa 
det grevelige Dannemandske Stift Aastrup fra 1891.

Gift med Juliane Vilhelmine Erichsen, f. 4/» 1858, 
Datter af autoriseret Stillingskommissionær i Kbh., cand. 
phil. H. C. E.

39. Rothe, Tyge Christian (Privatist II, 53), f. 3/< 1855 
i Kjøbenhavn, Søn af Overretsprokurator Peter R. og 
Hustru Marie Mathilde Jeanette, f. Roux. Cand. phil. 1874 
(tg ). Sekondløjtn. i Artilleriet 1880. Landagenl i Chicago.

Gift 2/5 1882 med Addie Thompson, Datter af 
Farmer T.

40. Sporsén, Sigfrid Nicolaus Egede (I. m. Udm.,80), 
f. u/g 1854 i Thorslunda Sogn paa Øland, Søn af 2den Præst 
i Ljungby Sogn ved Kalmar Jon S. og Hustru Anna 
Helene Hansine S., f. Grønbech. Cand. phil. 1874 (mg), 
cand. jur. 1879 (1.). Sagførerfuldmægtig 1879 — 87. Assi-



14 SORØ AKADEMI.

stent i Ministeriet for Kirke- Og Undervisningsvæsenet 
1884, Fuldmægtig ss. fra 1895. Tillige Assistent i Universi- 
tetskvæsturen 1887—92 og Revisor af Regnskaberne over 
Ministeriernes Udgifter til Tryksager.

Gift 1893 med Sophie Claudine Grønbech, f. 1865, 
Datter af Sognepræst Christian Adam Egede G.

41. Thorson, Christian Meibom (I, 69), f. 6/a 1856 
i Kjøbenhavn, Søn af Landinspektør, Pr. Ltn. Thorvald 
T. og Hustru Vilhelmine Albertine, f. Burmeister. Cand. 
phil. 1875 (mg.), cand. med. & chir. 1880 (h. I.). Prakt. 
Læge i Haarby ved Assens 1880—82, i Thissinghus pr. 
Karby (Mors) 1882—83, derefter atter i Haarby.

Gift 1880 med Bertha Marie Nikoline Christensen, 
Datter af Forpagter Hans Krøyer C.

42. Winther, Harald (Privatist II, 50), f. J/i 1856 
i Kjøbenhavn, Søn af Overretsprokurator Christian 
Michael W. og Hustru Frederikke, f. Møller. Assistent 
i Jydsk Handels- og Landbrugsbank i Aarhus 1874, i 
Nationalbanken i Kbhvn. 1880, Bogholder i sammes 
Filial i Nykjøbing paa F. 1886, Kasserer og Forretnings­
fører i Nationalbankens Filial i Aalborg 1894.

Gift 1886 med Alexandra Dagmar Nielsen, Datter 
af Kjøbmand i Aarhus Adam N.

NYKJØBING KATEDRALSKOLE.
43. f Guldberg, Christian Andreas (II, 60), f. ,7/n 

1855 i Nykjøbing p. F., Søn af Boghandler Frederik 
Charles G. og Hustru Emilie Theresia, f. Bech. Cand. 
phil. 1874 (g.), cand. med. & chir. 1880 (1.). Amanuensis 
hos Læge J. C. Vøhtz i Aarhus 1880—82, Kandidat ved 
Kommunehospitalet 1882—84. Praktiserede i Aarhus 
fra April 1885 til sin Død 2% 1887.

44. Knuppert, Johannes Bernhard (I, 69), f. 6/s 1855



NYKJØBING KATEDRALSKOLE. 15

i Nakskov, Søn af Kjøbmand ss., siden Direktør i 
Østifternes Kreditforening i Kbh. Luy Karl K. og Hustru 
Marie Elisabeth, f. Jørgensen. Cand. phil. 1874 (ug.), 
cand. theol. 1879 (h. I.). Lærer ved Privatskoler i Kbh. 
1879—86. 1. ord. Kateket ved St. Johanneskirke samt
Præst ved St. Johannes Stiftelse ss. 1886—91. Sognepræst 
for Hjorthøj og Egaa fra 1891.

Gift med Agnes Emilie Nicoline Kreutz, født 1865, 
Datter af Partikulier K. i Kjøbenhavn.

ODENSE KATEDRALSKOLE.
45. Bjerrum, Niels Mortensen Schmidt (I. m. U., 79), 

f. 9/ia 1853 i Dovre i Nordslesvig, Søn af Degn Anders 
Madsen B. og Hustru Hanne Katrine, f. Mortensen. 
Cand. phil. 1874 (ug.), cand. med. & chir. 1880 (1.). Prakt. 
Læge i Tømmerby i V. Hanherred fra 1881—90. Sogne- 
raadsmedlem ss. 1889—90. Flyttede til Dømmestrup 
N. Lyndelse Sogn ved Odense 1890, derfra til Nørre 
Lyndelse 1892.

Gift med Laura Christine Jørgensen, f. 27/n 1856, 
Datter af Brygmester Christian J.

46. Blauenfeld, Edward Christian (II, 50), f. 29/< 
1855 i Koishave ved Bogense, Søn af Sognepræst Wich- 
mann B. og Hustru Hansine Nicoline, f. Andersen. Cand. 
phil. 1874 (g.), cand. med. & chir. 1881 (h. I.). Reservelæge i 
Marinen 1881. Kand. ved Fred. Hosp. 1882—83. Prakt. 
Læge i Vestervig fra 1884, i Vordingborg fra 1894. Ugift.

47. Hjort, Søren Hansen (I, 75), f. 9/io 1853 i 
Aastrup ved Haderslev, Søn af Gaardejer Jens Hansen 
H. og Hustru Anne, f. Lehrskov. Cand. phil. 1874 (mg.), 
cand. theol. 1878 (1.), Sognepræst for Vaagø Præstegæld, 
Færøerne 1879, for Ryslinge Sogn 1885.



16 ODENSE KATEDRALSKOLE.

Gift med Anne Catharine Marie Bygebjerg, f. 8/s 1854, 
Datter af Teglværksejer Jens Iversen B.

48. Holm, Joachim Peter (II, 43), f.29/« 1853 i Tønder, 
Søn af Etatsraad, fhv. Borgmester, By- og Herredsfoged 
Johannes Heinrich H. og Hustru Ida Marie, f. Munster. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1879 (h). By- og 
Herredsfuldmægtig i Middelfart. Assistent paa Sinds­
sygeanstaltens Kontor ved Middelfart. Siden November 
1895 i Australien. Ugift.

49. Jørgensen, Jørgen Vilhelm (I, 71), f. 21/2 1856 paa
Ejderøen i Rendsborg, Søn af Herredsfoged Thorvald 
August Brown J. og Hustru Nicoline Marie, f. Fibiger. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1880 (1.). 1. Fuldm.
paa Lunde Skam Herreders Kontor 1881—90, paa 
Odense Herreds Kontor fra 1890.

Gift n/5 1888 med Ida Koch, f. 2l/< 1860, Datter af 
Overlærer ved Randers lærde Skole Jørgen Hansen K.

50. Olsen, Johannes Emil (I. m. Udm., 80.), f. 5/» 
1855 i Rendsborg, Søn af Bøssemager i Hæren, siden 
Krigsassessor Hans O. og Hustru Wiebge, f. Thomsen. 
Cand. phil. 1874 (ug.). Tog filologisk-historisk Skole- 
embedsexamen 1880 (1.) Huslærer hos Kammerherre 
Greve Ahlefeldt-Laurvigen paa Ulstrup og Kammerherre 
Greve Rantzau paa Brahesholm 1880—82. Fra 1883 
Timelærer, fra 1885 Adjunkt ved Viborg Katedralskole.

Gift 29/u 1889 med Else Marie Frederiksen, f. 8/s 
1867, Datter af Fabrikant Christen F. i Fredericia.

51. Skov, Nis Hansen (I, 77), f. 22/i 1853 i Haders­
lev, Søn af Skomagermester Laue Nissen S. og Hustru 
Anna Cathrine, f. Støyer. Cand. phil. 1874 (mg), cand. jur. 
1880(1.), Kopist i Lands-Over- samt Hof- og Stadretten 1879, 
Assistent ss. 1887. Auktionsdirektør i Kjøbenhavn 1894.

Gift 1888 med Agnes Augusta Ambrosen, f. 1859, 
Datter af Skibsfører i det Forenede Dampskibsselskab A. A.



ODENSE KATEDRALSKOLE. 17

52. Strøm, Hans Samuel Christian (I, 65), f. 8/n
1854 i Marslev pr. Odense, Søn af Sognepræst Gollich 
Friderich Peter S. og Hustru Marie Kristine Muller. 
Landvæsenselev 1873—75, cand. phil. 1875 (mg.), cand. 
med. & chir. 1881 (1.), Reservelæge i Flaaden 1880—82, 
Kand. paa Kommunehosp. 1883—85. Reservelæge i Hæren 
1885—88. Prakt. Læge i Odense fra 1885, konst. Stads­
læge ss. 1898. Dr. med. 1894. Har udgivet: »Om Børns 
Kost« og »Æthylalkohols Indvirkning paa Kvælstofom- 
sætningen« (Doktordisp.).

Gift med Minna Bangert, f. 1866, Datter af Bane­
ingeniør B.

AALBORG KATEDRALSKOLE.
53. f Dilling, Carl Peter Ferdinand (1,66), f. 31/7

1855 i Bælum, Søn af Bager Niels Christian D. og 
Hustru Martha D., f. Guldbech. Cand. phil. 1874 (g.), 
cand. jur. (I.). Fuldmægtig paa Kjær Herreds Kontor i 
Nørresundby til 1882, siden paa Byfogedkontoret i 
Store Hedinge. Død ugift u/s 1884.

54. Ellermann, John Martin Christen Birger 
(1,67), f. 10/5 1854 i Aalborg, Søn af Overlærer ved det 
off. Skolevæsen ss. Vilhelm E. og Hustru Marie Louise, 
f. Pirtzel. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1879 (1.). 
Fuldmægtig paa Aarhus Stiftamt 1879—81. Assistent i 
Finansministeriet 1882, Fuldm. 1892, Kontorchef (i Kolo­
nialkontoret) 1892. Ridder af Dannebroge.

Gift med Jutta Vilhelmine Borgen, f. 22/n 1848, 
Datter af Grosserer i Kbh. August B.

55. Kampmann, Thomas Schmidt (I, 70), f. 2/< 1855 
i Sejling Præstegaard ved Silkeborg, Søn af Provst 
Christian Peter Georg K. og Hustru Johanne Margrethe, 
f. Schmidt. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. theol. 1879 (1.).

2



18 AALBORG KATEDRALSKOLE.

Huslærer paa Wilhelmsborg ved Aarhus 1879—81. Alum­
nus paa Borchs Kollegium 1881—83. Pers. Kapellan i 
Odder 1883—85. Sognepræst for Vejlby og Homaa 1882 
—97, for Egtved fra 1897.

Gift med Julie Augusta Frederikke Rehling, f. 1861, 
Datter af Etatsraad, Herredsfoged R. i Odder.

56. Mortensen, Frederik Theodor Martin (I, 76), 
f. 24/io 1854 i Skallerup ved Hjørring, Søn af Partikulier 
Thomas Andreas M., Ejer af Gaarden Søndenaaen pr. 
Sindal og Hustru Anna Marie, f. Petersen. Cand. phil. 
1874 (ug.), cand. jur. 1878 (1.), Sagførerfuldm. i Kbh. s. A., 
cand. polit. 1879 (I.). Volontæri Indenrigsministeriet 1880, 
Assistent 1882, Fuldm. 1894, Kontorchef s. A. (i Kontoret 
for off. Arbejder). Tillige Assist, ved Kjøbenhavns Havne- 
forvaltn. 1885—95. Revisor ved Frihavnen 1895. Medlem 
af Bestyrelsen for Frihavnsaktieselskabet 1897, af Vest­
kystha vnekom missionen 1898. Ridder af Dannebroge.

Gift ,6/7 1883 med Anna Marie Eleonora Eckert, 
f. 17/e 1857, død 24/s 1896, Datter af Toldoppebørsels- 
kontrollør i Lemvig G. E.

57. Wøldike, Peder Rosenstand (I, 73), f. 4/y 1855 
i Taarnby Skole paa Amager, Søn af Provst Marcus 
Thomas W. og Hustru Martha Thomelly, f. Møller Holst. 
Cand. phil. 1$74 (ug.), cand. polyt. i Ingeniørfagene 1880 
(2den Kar.). Privatsekretær paa Broholm 1880—81, Lærer 
paa Næsgaard 1882, Agronom i Skaane 1883, Kultur* 
tekniker i Dorpat 1884—92, i Kbh. 1892—94, Ingeniør 
ved det danske Hedeselskab 1895—97. »Landeskultur­
inspektor« i Dorpat 1897. Har foruden mange Afhand­
linger i danske og baltiske Tidsskrifter og Blade og 
forskellige Piecer udgivet: »Hvem skal hjælpe Land­
mændene?«, »Driftskonsulenter og Driftskontrol«, »Tør­
lægning og Bevanding«, »Die landwirtschaftlige Oekono- 
mie als unentbehrliche Grundlage der Melioration s-



AALBORG KATEDRALSKOLE. 19

technik«, Dorpat 1892, »Det økonomiske Forlig« 1894, 
»Wasserwirthschaft und Landwirtschaft« 1897, »Produk­
tive u. unproduktive Wasserwirthschaft«, Juijew 1898.

Gift med Agnes Krüger, Datter af afd. Hotelejer K. 
i Kbh.

VIBORG KATEDRALSKOLE.
58. Rendtorff, Johan Henrik Carl Julius (I, 70), 

f.17/12 1854 paa Hovedgaarden Himmestrup i Lee Sogn, 
Middelsom Herred, Søn af Proprietær Theodor Herman 
R. og Hustru, f. Karstens. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. 
med. & chir. 1882 (h. I.). Amanuensis hos Læge Schäffer 
i Odder 1882, prakt. Læge i Balling i 1883—85, i Volling 
1885—97, i Skive Okt.—Novb. 1897 og siden i Holstebro.

Gift med Olga Alfrida Salling, f. 1860, Datter af 
Kjøbmand i Skanderborg Christian S.

AARHUS KATEDRALSKOLE.
59. Boesen, Niels Schultz (II, 49), f. n/s 1853 i 

Horsens, Søn af Stiftsprovst Emil Ferdinand B. og 
Hustru Louise, f. Holtermann. Cand. phil. 1874 (ug.), 
cand. jur. 1879 (h.), Fuldmægtig ved Nordre Birks Kontor 
s. A., Kopist i den kgl. Landsover- samt Hof- og Stadsret 
1880, Assistent ss. 1895.

Gift med Ulrikke Friis, Datter af Kaptajn F. til 
Flinterupgaard.

60. Christensen, Ludvig (II, 44), f. 3/h 1854 i Hobro, 
Søn af Sognepræst Ludvig C. og Hustru Emilie, f. Con- 
radsen. Cand. phil. 1874 (tg.), cand. theol. 1879 (h. I.), 
Lærer ved det kgl. Vajsenhus 1874—80, residerende Ka­
pellan for Sønder Omme 1880—84. Sognepræst for 
Gjern og Skannerup 1884—94, derefter for Kristrup.

Gift med Ebba Sietting, f. 19/s 1849, død December
2*



20 AARHUS KATEDRALSKOLE.

1893, Datter af Kaptajn og Toldinspektør S., siden med 
Anna Wegener, f. */i 1850, Datter af Oberst W.

61. Holst, Vilhelm (II, 42), f.16/» 1854 i Kjøbenhavn, 
Søn af Generaldirektør for Statsbanerne Niels Henrik H. 
og Hustru Petra H. Landmand. Ejer af Asmusgaard. 
Medlem af Aarhus Amtsraad. Landvæsenskommissær. 
Ugift.

62. Langballe, Niels (I, 64), f. 14/< 1855 i Aarhus, 
Søn af Prokurator Andreas L. og Hustru Marie, f. Mørk. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. theol. 1880 (h. I.). Pers. 
Kapellan forSøften og Foldby 1881, Sognepræst for Nørbæk, 
Sønderbæk og Læsten 1885, for Junget og Torum fra 1891.

Gift med Johanne Dalgas, f. 1859, Datter af Oberst­
løjtnant E. M. D.

63. Lund, Johan Otto (I, 77), f. 17/s 1855 i Flens­
borg, Søn af Malermester, Værkstedsformand ved Stats­
banerne Jacob Alfred L. og Hustru Mathilde Gottliebine, 
f. Petersen. Cand. phil. 1874 (ug.). Tog filologisk-hi- 
storisk Embedseksamen 1881 (1.). Lærer ved den pri­
vate Latin- og Realskole i Vejle 1881—84. Siden Lærer 
og Adjunkt ved Aarhus Katedralskole.

Gift med Caroline Krøger, Datter af Kjøbmand i 
Svendborg C. J. K.

64. Rosenkrantz, Herluf Ludvig Gottlob, Baron 
(II, 39), f. n/i2 1852 i Thisted, Søn af Gehejmeraad, 
Stiftamtmand, Baron Gotlob Emil Georg Frederik R. og 
Hustru Elisabeth Louise, f. Baronesse Rosenkrantz. 
Cand. phil. 1874 (tg.). Ansat ved Toldopsynet paa Stege 
Sukkerfabrik. Konst. Toldmedhjælper i Frederikshavn. 
Toldmedhjælper, Toldassistent og nu Strandkontrollør 
i Orehoved paa Falster. Ejer af Vorregaard ved Aar­
hus. Ugift.

65. Sørensen, Jens (I, 74), f. 1/i 1853 i Nyledhuset, 
Klavsholm Mark, Voldum Sogn, Randers Amt, Søn af



AARHUS KATEDRALSKOLE. 21

Skytte og Skovfoged paa Klavsholm, senere Gaardejer i 
Kradbjerg i Hornslet Sogn Søren (Knudsen) Jensen og 
Hustru Ellen Jensdatter. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. 
theol 1879 (1.). Huslærer i Todbjerg Præstegaard 1879 
—80, Sognepræst og Skolelærer paa Baagø 1880—84, 
Sognepræst for Elsted og Elev fra 1884—89, derefter 
Sognepræst for Hundslund. Fik 7/s 1878 Bevilling til 
at føre Familienavnet Vol dum.

Gift med Ane Marie Madsen, f. 16/s 1854, Datter af 
Smed i Kradbjerg Mads Christensen.

RIBE KATEDRALSKOLE.
66. Beyer, Ingvard Hansen (I, 77), f. 2</6 1853 i 

Aasgaard ved Tønder, Søn af Proprietær Claus B. og 
Hustru Agathe, f. Hansen. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. 
theol. 1879 (1.). Lærer ved Borgerdydsskolen paa Chri­
stianshavn, for Dansk og Dansk-Amerikansk Missions­
selskabs Elever, samt Manuduktør 1879—80. Udenlands 
af Helbredshensyn 1879—80. Sognepræst i Ærøeskjøbing 
1885—97, i Assens fra 1897. Ugift.

67. Gram, Peder Pedersen (II, 50), f. 24/i2 1852 i 
Nustrup i Nordslesvig, Søn af Gaardejer Peder Jørgensen 
G. og Hustru Marie Helene, f. Aakjær. Cand. phil. 1874 
(mg.), cand. jur. 1878 (1.). Sagførerfuldmægtig i Nykjøbing 
p. F. Underretssagfører i Odense 1883, Overretssagfører 
ss. 1886.

Gift med Anna Sophie Amalie Looft, f. 1860, Datter 
af Kontorchef ved Statsbanerne, Kammerraad L.

68. Haunstrup, Christian Hyldgård (I, 71), f. 15/e 
1854 i Varde, Søn af Vicekonsul, Bankdirektør Andreas 
Cornelius H. og Hustru Erhardine Christine, f. Hyld­
gård. Cand. phil. 1874 (mg.). Tog Magisterkonferens i 
i Tysk 1880 (admissus). Sproglærer, Operasanger og



22 RIBE KATEDRALSKOLE.

Syngesuflør 1882—84. Skolebestyrer paa Frederiksberg 
til 1887. Siden Sproglærer og Syngelærer.

Gift med Henny Petersen, Datter af Bogholder i 
Invalideforsørgelsen, Kapt. P. N. P.

69. Høgsbro, Hans Christian (II, 56), f. 6/e 1855 
i Højst Præstegaard, Tønder Amt, Søn af Sognepræst Sa- 
binus H. og Hustru Christence Kristine, f. Müller. Cand. 
phil. 1874 (mg.), cand. med. & chir. 1880 (1.). Amanu- 
ensis hos Distriktslæge Wedel i Herning 1880—82, 
Kandidat paa Fr. Hosp. 1882—83. Fra 1883 Læge ved 
det grevelig Schimmelmannske Fideikommis (Bopæl i 
Hellebæk) og fra 1884 tillige Kommunelæge i Tikjøb 
Sogns Nordrepart samt Læge ved Hellebæk Fabrikker.

Gift med Margrethe Pouline Hvalsøe, f. 21 /2 1867, 
Datter af Overretsprokurator Niels Lauritz H.

70. Kragh, Alfred Bernhard (Privatist, II, 54), 
f. 10/s 1854 i Fredericia, Søn af Kjøbmand ss. Poul K. 
og Hustru Anna Kathrine, f. Schrøder. Cand. phil. 1874 
(g.), cand. theol. 1880 (h. I.). Huslærer i Flødstrup 
Præstegaard 1880—82, prs. Kapellan i Aunslev og 
Bovense 1882—85. Sognepræst for N.-Gjørding, Vemb 
og Bur 1885—98, for Skjørping og Faardrup fra 1898.

Gift med Frederikke Christine Kisbye, f. 18/s 1862, 
Datter af Sognepræst Conrad Frederik K.

• 71. Vaupell, jon (II, 60), f. 17/ie 1854 i Aalborg, 
Søn af Kaptajn af Fodfolket Vilhelm V. og Hustru 
Katrine, f. Hastrup. Cand. phil. 1874 (g.), cand. philol. 
1880 (h.). Huslærer hos Kronprinsen 1881—94. Lærer 
ved Jessens Latin- og Realskole fra 1894. Titulær Pro­
fessor. Ridder af Dannebroge og den græske Frelserens 
Orden.

Gift 1896 med Jenny, f. Petersen, Datter af Gros­
serer H. P.



HORSENS LÆRDE SKOLE. 23

HORSENS LÆRDE SKOLE.
72. f Anchersen, Alfred Herman Martin (II, 53), 

f. 18/n 1854 i Vejle, Søn af Justitsraad og Prokurator ss. 
Martin A. og Hustru Emilie, f. Hansen. Cand. phil. 
1875 (mg.), cand. jur. 1879 (h.). Sagførerfuldmægtig i 
Aarhus. Underretssagfører i Aalborg 1882. Død ugift 
i Kjøbenhavn 2h 1884.

73. Bast, Johan Henrik Carl (I, 73), f. ’/a 1855 
i Vejle, Søn af Byfogedfuldmægtig, exam. jur. Anders 
Christian B. og Hustru Margrethe Henriette, f. Martini. 
Cand. phil. 1874 (g.), cand. polyt. i Ingeniørfagene 1881 
(2den Kar.). Premierløjtnant. Afgangsexamen fra Officers­
skolens ældste Klasse 1887. Kaptajn i Ingeniørkorpset 
1895.

Gift31 /s 1885 med Ellen Marie Volqvartz, f. 1860, 
Datter af Grosserer N. T. O. V. i Kjøbenhavn.

74. Broe, Peter Johannes (Privatist, I, 72), f. 8% 
1855 paa Nebbegaard ved Fredericia, Søn af Prokurator 
og Branddirektør Hans Christian B. og Hustru Meta, 
f. Hansen. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. theol. 1888 (h. I.). 
Sognepræst for Skarrild og Arnborg 1888—96, Præst 
ved Horsens Straffeanstalt fra 1896.

Gift med Anna Cleophine Raahauge, f. 1863, Datter 
af fhv. Ejer af Kærsholm i Thorning Sogn Niels Ove R.

75. Hansen, Hans Palle Hoff (I, 74), f. 16/i 1855 
i Petersholm ved Vejle, Søn af Proprietær, cand. theol. 
Torkild H. og Hustru Anne Marie Hansen. Cand. 
phil. 1874 (ug.). Tog filologisk-historisk Skoleembeds- 
examen 1880 (1.). Var fra 1880—84 Lærer ved Borger­
dydsskolen paa Christianshavn, Nørrebros Latin- og 
Realskole og Frk. N. Zahles Kursus. Fra 1884 Lærer 
og Adjunkt ved Sorø Akademi.

Gift 1885 med Arengaard Sofie Frederikke Behrens,



24 HORSENS LÆRDE SKOLE.

f. 2A 1863, Datter af Løjtnant Jens B, der faldt ved 
Dybbøl 1864.

76. Krarup-Hansen, Marius Christian (1,68), f. 21/z 
1857 i Haderslev, Søn af Subrektor ved Haderslev lærde 
Christian Johan Lodberg K.-H. og Hustru Marie Chri­
stine, f. Schmidt. 1874 Jernbaneopmaalingsassistent. 
1875 Huslærer ved Aalborg, tog 1876 Adgangsexamen 
til Officersskolens næstældste Klasse. Studerede til ju­
ridisk Examen. Udvandrede 1882 til de forenede Stater, 
hvor han efter at have haft mange forskellige »jobs« 
eller temporære Livsstillinger nu er Redaktør af Cycle- 
Industri- og Handelsbladet »Cycle-Age« i Chicago. Har 
siden 1882 skrevet sig Krarup.

Gift med Tereze Clement Hopkins, f. 1878, Datter 
af Læge A. G. H.

77. fNix, Fritz (11,42), født s/io 1855 i Vejle, Søn 
af Kjøbmand, senere Bankbestyrer i Kjøbenhavn Chri­
stian Heinrich N. og Hustru Vilhelmine, f. Fridrichsen. 
Cand. phil. 1874 (g.), cand. med. & chir. 1881 (h. I.). 
Reservelæge i Søværnet 1881, Kandidat ved det kgl. 
Frederiks Hosp. 1881—83. Praktiserede i Kjøbenhavn 
fra Nov. 1883. Døde sammesteds 87/fi 1890. Fik ved 
kgl. Bevilling af 22/n 1882 Tilladelse til at føre Familie­
navnet Berléme-Nix.

Gift 14/n 1883 med Ingeborg Mariane Høepfner, 
Datter af islandsk Kjøbmand i Kjøbenhavn Carl Julius H.

78. Steenberg, Andreas Sophus Schack (I, 68), 
f. 16/i« 1854 i Hamborg, Søn af Postmester Niels Daniel 
Gustav Schack S. og Hustru Magdalene Margrethe, f. 
Hemmert. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. polit. 1877 (1.). 
Partiel Examen ved Polytekn. Læreanst. i Matematik, 
Zoologi, Botanik og Mineralogi med Geognosi 1880 
(Hovedk. mg.). Lærer ved den lærde Skoles Forbere­
delsesskole i Horsens 1877—78, Medbestyrer af samme



HORSENS LÆRDE SKOLE. 25

fra 1882. Lærer ved Ribe Katedralskole 1879—81, der­
efter i Horsens, Adjunkt ss. 1882 og Bibliotekar ved 
Skolen. Byraadsmedlem fra 1894. Har virket for Op­
rettelsen af Folkebogsamlinger rundt om i Landet og 
skrevet mange Piecer og Afhandlinger i danske og 
udenlandske Tidsskrifter om Folkebogsamlinger og 
Skolevæsen.

Gift med Laura Emilie Steenberg, f. 15/< 1848, Datter 
af Kontorchef Schack August S.

79. Wittrup, Gerhard Peter Brammer (I, 64), 
f. 8% 1854 i Gjern Præstegaard, Søn af Sognepræst Carl 
Chr. W. og Hustru Louise Elisabeth, f. Ring. Cand. 
phil. 1874 (ug.), cand. tbeol. (h. I.). Sognepræst for Mou 
1888, entlediget paa Grund af Sygdom 1893. Boer i 
Kjøbenhavn. Ugift.

RANDERS LÆRDE SKOLE.

(Ingen Demittender.)

REYKJAVIK LÆRDE SKOLE.

80. Eiriksson, Sveinn (III, 38), f. 4/s 1844, Søn af 
Bonde og Repstyrer Eirikur Jonsson paa Hild i Skapta- 
fellssyssel. Cand. theol. fra Præsteskolen i Reykjavik 
1875 (III Kar.). Præst s. A. til Kålfafell å Sidu i Skapta- 
fellssyssel, 1878 til Sandfell, 1887 til Kålfafellsstadur 
og fra 1892 til Åsar og Buland, alle i samme Syssel. 
Gift.

81. Gudmundsson, Gudmundur (1,81), f. 23/a 1853 i 
Storuvellir i Rangårvallassyssel, Søn af Præsten ss. Gud­
mundur Jénsson. Cand. med. & chir. i Reykjavik 1876. 
Studerede siden paa Hospitaler og Fødselsstiftelsen i Kjø-



26 REYKJAVIK LÆRDE SKOLE.

benhavn. Distriktslæge i Årnesyssel 1878; tog Afsked 
p. G. af Svagelighed 1895.

Gift med Arndis Jdnsddttir, Datter af Justitiarius i 
den islandske Landoverret J6n Pjetursson.

82. Gunnarson, Brynjolfur (II, 57), f. 20/n 1850, 
Søn af Bonde og Repstyrer Gunnar Hallddrsson paa 
Kirkjuvogur i Gullbringusyssel. Cand. theol. fra Præste- 
skolen i Reykjavik 1875 (II Kar.). S. A. Kapellan hos 
Præsten Sigurdur B. Sivertsen til Utskålar. Præst til 
Stadur i Grindavik i Gullbringusyssel fra 1894. Gift.

83. Halld6rsson, SofonIas (I, 95), f. u/6 1845 paa 
Brekka i Svarfardalur i Island, Søn af Gaardejer Hallddr 
Rognvaldsson og Hustru Gudrun Jdnsdéttir. 1873—74 
Huslærer hos Hr. Påll Vidalln. Dimitteret 1876 fra 
Reykjaviks Præsteskole (I. Kar.). Samme Aar Præst i 
Goddalir. 1886 i Vidvik. 1889 Provst i Skagafjardar- 
syssel.

Gift med Johanna Sofia Jdnsddttir, f. 10/< 1855, 
Datter af Justitiarius J6n Pjetursson.

84. HallgrImsson, T6mas (II, 53), f. *’/9 1847, Søn af 
Bonden Hallgrimur Toniasson paa Grund i Eyjafjordur. 
Cand. theol. ved Præsteskolen 1875 (III Kar.). Samme 
Aar Præst til Stærri-Årskégur i Eyjafjardarsyssel og 
1884 tillige til Vellir i Svarfadardalur. Gift.

85. Jensson, Björn (1,89), f. 19/e 1852 i Reykjavik, 
Søn af Rektor ved den lærde Skole Jens Sigurdsson og 
Hustru Olof Bjarnardéttir. Cand. phil. (ug.). Tog første 
Del af polyteknisk Examen i anvendt Naturlære 1878. 
Fra 1883 Adjunkt ved Reykjavik lærde Skole. Har i 
1889 udgivet en lille Astronomi »Stjornufrædi*.

Gift 1886 med Henriette Louise Svendsen, f. 17/11 
1859, Datter af Kjøbmand H. H. Svendsen i Eskifjord.

86. Jensson, Sigurdur (1,87), f.ts/« 1853 i Reykjavik, 
Broder til Ovenstaaende. Cand. theol. ved Præsteskolen



REYKJAVIK LÆRDE SKOLE. 27

i Reykjavfk 1876 (I Kar.). Hørte Forelæsninger i Theo- 
logi i Kbh. 1877—78. Præst til Flatey og Muli fra 
1880. Herredsprovst i Bardastrandarsyssel fra 1883. 
Altingsmand for samme Syssel fra 1886.

Gift med Gudrun SigurAarddttir, f. 2% 1862, Datter 
af Kjøbmand Sigurdur Johnsen paa Flatey.

87. Jonsson, Stefan Magnus (II, 59), f. 18/i 1852, 
Søn af Handelsbetjent i Reykjavfk J6n Eiriksson. Cand. 
theol. ved Præsteskolen i Reykjavfk 1875 (II Kar.), Præst 
i Bergstadir i Hunavatnssyssel 1876, i Audkula fra 1885.

Gift med Porbjorg Halldorssdottir, anden Gang 
efter hendes Død med Pora Jonsddttir, Datter af Provst 
Jon Pdrdarson paa Audkula.

88. |Meilbye, Johan Didrik (1,91), f. 4/i 1851, Søn 
af Handelsbestyrer paa Vopnafjordur Christian M. Stu­
derede Filologi. Døde 9/t 1875 af Brystsyge i Kjøben- 
havn. Ugift.

89. Melsted, Hallgrimur (11,53), f. 28/i 1853 paa 
Stykkisholmur, Søn af Amtmand over Islands Vestamt 
Påll M. og Hustru Ingileif, f. Bachmann. Cand. phil. i 
Kbh. 1874 (g.), Assistent 1884, Bibliotekar 1887 ved Is­
lands Landsbibliotek i Reykjavfk. Ugift.

90. Olavsen, Sveinbjorn Rikardur (II, 57), f. 6/i 
1849 i Keflavik i Island, Søn af Kjøbmand ss. Svein­
bjorn O. og Hustru Målfrfdur Årnadottfr. Cand. phil. 
1874 (g.), cand. med. 1882 (h. II.). Prakt. Læge i Yding 
ved Skanderborg fra 1882, i Helsinge fra 1887, i Græ­
sted fra 1889.

Gift 1883 med Elisabeth Olivie Mathilde Smith, 
Datter af Sognepræst Ole Ludvig Emil S.

91. Porkelsson, Hans Johann (1,90), f. 28/< 1851 
i VfSirker, Pingeyjarsyssel, Søn af Proprietær Porkell 
Vernhardsson og Hustru Purftur Hansdottir. Cand. 
theol. fra Præsteskolen i Reykjavfk 1875 (II Kar.), Pri-



28 REYKJAVIK LÆRDE SKOLE.

vatlærer i 2 Aar, Præst til Mosfell i Kjésarsyssel 1877, 
ved Domkirken i Reykjavfk fra 1890 og tillige Provst 
for Kjalames Provsti fra 1895.

Gift med Kristin, f. 1850, Datter af Jordbruger 
Einar Gudmundsson.

92. j* Vigfusson, Påll (I, 86), f. 12/5 1851 i Mula 
Syssel, Søn af Præsten Vigfus Guttormsson og Hustru. 
Cand. phil. i Kjøbenhavn 1874 (mg.); rejste samme Aar 
til Island i Anledning af Faderens Død for at hjælpe 
Moderen. Overtog senere en større Gaard Hallorms- 
stadur. Stiftede 1883 Bladet »Austri« (Organ for Øst­
landet), som han redigerede til sin Død 16. Mai 1885.

Gift med Elisabet, f. 26/< 1846, Datter af Præsten 
Sigurdur Gunnarsson paa Hallormsstadur i Sudur- 
Mulasyssel.

HERLUFSHOLM SKOLE.
93. Haugsted, Christian William (Privatist, II, 42), 

f. 29/9 1854, Søn af Læge Frederik Christian H. og 
Hustru Julie Susanne, f. Pienge, fortsatte paa Grund af 
Sygdom ikke Studeringerne. Boer hos Skovrider Kluwer 
i Boserup ved Roeskilde. Ugift.

94. Kaarsberg, Hans Sophus (11,49), f. 26/i 1854 i 
Græse Præstegaard ved Frederikssund, Søn af Sogne­
præst Hans Berlin K. og Hustru Emma, f. Reumert. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. med. & chir. 1880 (1.). 
Prakt. Læge i Skelby ved Næstved 1880, Kand. paa Kom- 
munehosp. 1882, Dr. med. 1889. Fra 1885 prakt. Læge i 
Glumsø. Foretog større Studierejser til det kalmykkiske 
Folk og arktisk Lapland 1890 og 1894. Har foruden 
en Række Afhandlinger i lægevidenskabelige Tidsskrifter 
udgivet: »Om Blegsoten«, »Mislyd og Harmonier«,



HERLUFSHOLM SKOLE. 29

»Daarlige Tider«, »Fordærvede«, »Mutterlillen«, »Vore 
Børn«, »Vore Klæder«, »Gennem Stepperne, tilhest og 
med Trespand«, »Folkene paa Nakkebjerg«, »Langt 
ude« og »Sort og rødt«.

Gift 1. med Elise Margrethe v. Platen-Hallermund, 
f. 1853, Datter af Kaptain R. E. Greve v. P.-H., 2. med 
Agnes Overbeck Petersen, Datter af Kancelliraad, Gods­
forvalter paa Børglum Kloster P.

95. Kaarsberg, Peder Johannes Friedenreich 
(11,59), f. 21 /< 1856 i Græse, Broder til Ovenstaaende, 
cand. phil. 1874 (ug.), tog Hebraicum s. A. (adm. c. 1.), 
cand. med. & chir. 1881 (1.). Kandidat ved Dr. Louises 
Børnehospital 1881—82, ved Fred. Hosp. og Assistent 
hos Prof. Howitz 1882—85, Dr. med. 1884, Kandidat 
paa Kommunehosp. 1885—86, Reservekirurg ss. 1888 
—91. Kandidat og Reserveaccoucheur ved Fødsels­
stiftelsen 1891—94. Prakt. Læge i Kjøbenhavn. Leder 
af Poliklinikkens gynækologiske Afdeling fra 1894 samt 
Privatdocent. Deltog i 1897 i Konkurrencen om Pro­
fessoratet i Obstetrik og Gynækologi. Har foruden sin 
Doktordisputats »Om den Emmetske Ruptur« skrevet 
adskillige Afhandlinger i medicinske Tidsskrifter.

Gift med cand. med. Henriette Helene Therese Ir­
minger, f. 1865, Datter af Kommandør af Flaaden O. I.

96. Lakjer, Johan Frederik Bernhard (II, 58), 
f. 3/9 1854 i Sverdborg ved Vordingborg, Søn af Sogne­
præst Ludvig Erhard L. og Hustru Theodora Marie, 
f. Larsen. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. med. & chir. 
1881 (1.) Læge ved Thingvallaskibene 1882. Vikarierede 
for forskj. Læger 1883. Kandidat ved Kommunehosp. 
1884—85. Reservelæge ved Hæren 1886. Prakt. Læge 
i Kjøbenhavn fra 1886.

Gift 1. med Marie Kristine Holm, f. 1869, død 1893, 
Datter af Grosserer C. M. Holm. 2. med Hanne Marie



30 HERLUFSHOLM SKOLE.

Ley Lund, f. 1873, Datter af Højskoleforstander Jens L., 
Vejstrup.

97. f Meyer, Adolf Constantin (Privatist, I, 78), 
f. 2% 1854 paa Børglumkloster, Søn af Forp. ss., senere 
Ejer af Ny Skivehus Theodor Georg M. og Hustru 
Johanne. Cand. phil. 1874 (ug.). Tog Magisterkonferens 
med Hovedfag Matematik i 1881. Lærer ved Latin­
skoler i Kbh., matematisk Assistent paa polyteknisk 
Læreanstalt og Lærer ved dennes forberedende Kursus, 
siden Lærer i Matematik ved Statens etaarige Kursus 
for Lærere og Medlem af Examenskommissionen til 
Afholdelse af alm. Forberedelsesexamen. Har foruden 
Afhandlinger i Tidsskrift for Matematik udgivet en Lære­
bog i Algebra 1895. Død 18/is 1896. Efter hans Død 
udgaves hans Lærebog i Trigonometri samt Lærebog i 
Infinitesimalregningens Begyndelsesgrunde.

98. Moltke, Frederik Christian, Greve (III, 30), 
f. 2% 1854 paa Thurebyholm, Søn af Kammerherre, 
Lehnsgreve Frederik Georg Julius M. til Bregentved og 
Hustru Caroline von der Maase. Cand. phil. 1874 (mg.). 
Fra 1875 Besidder af Grevskabet Bregentved. Formand 
for Hasle—Frerslev Sogneraad, Præsident for . dansk 
Fiskeriforening, Formand for Præstø Amts Landbo­
forening, Kurator for Vemmetofte Kloster, folkevalgt 
Landthingsmand, Kammerherre, Hofjægermester. Ridder 
af Dannebroge, Dannebrogsmand.

Gift med Magda Estrup, f. 8/n 1858, Datter af 
Godsejer, fhv. KonsejIspræsident Estrup til Skaføgaard 
og Kongsdal.

99. Mortensen, Otto (II, 50), f. 16/j 1855 i Jon­
strup Seminarium, Søn af Inspektør og Lærer ss. Niels 
Carl Vilhelm M. og Hustru Louise Marie, f. Jensen. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. polyt. i Ingeniørfagene 
1881 (2den Kar.). Ingeniørassist. ved Anlæget af Naskov



HERLUFSHOLM SKOLE. 31

Sukkerfabrik fra 1881—83, derefter ledende Ingeniør 
ved Anlæget af Stege Sukkerfabrik. Ingeniør ved Faxe 
Kalkbrud fra 1884, Direktør for Aktieselskabet Faxe 
Kalkbrud fra 1889. Ridder af Dannebroge.

Gift */5 1892 med Ellen Hel vig Larsen, Datter af 
Etatsraad, Borgmester i Kbh. L. C. L.

100. Müller, Frederik Vilhelm (1,65), f. 2®/ia 1855 
paa Flensborggaard i Glumsø Sogn, Søn af Proprietær 
Peter Friederich M. og Hustru Agnes Dorthea, f. Hedde. 
Cand. phil. 1874 (ug.), cand. jur. 1879 (1.). Sagfører­
fuldmægtig i Kbh. 1880—82, Fuldmægtig i nordre Birk
1882— 84. Volonlær og Assistent i Justitsministeriet
1883— 87, konst. Herredsfoged i Voer og Nim H. 1886 
—87. Auditør (i Helsingør) 1887—97. Assessor i den 
kgl. viborgske Landsoverret 1897 (konst. i 1896).

Gift med Mary Edla Christensen, f. 1873, Datter af 
Grosserer i Kbh. Frederik Vilhelm Theodor C.

101. Neergaard, Jacob Edvard (II, 57), f. 27/s 1855 
i Førslevgaard i Sorø Amt, Søn af Etatsraad, Godsejer 
Peter Johansen N. og Hustru Betzy Isidora, f. Øster- 
gaard. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1879 (1.). Assistent 
paa Søndre Birks Kontor 1880—81, i Indenrigsministeriet 
1881—93 og paa Kjøbenhavns Amts Kontor 1883—85. 
Ejer af Godserne Fuglebjerg fra 1872 og Førslev fra 
1895. Ugift.

102. Paulsen, Valdemar (II, 52), f. 15/» 1854 i 
Nakskov, Søn af Landmand Anders P. og Hustru Louise 
f. Schiøtt. Grosserer i Kjøbenhavn fra 1881.

Gift med Ella Emilie Thomsen, f. 29/n 1862, Datter 
af Generalløjtnant C. A. T. T.

103. f Tofte, Jens Frederik Carl Christian (1,75), 
f. 20/s 1854 i Flensborg, Søn af Højskoleforstander paa 
Aagaard ved Flensborg Hans Mikkelsen T. og Hustru 
Helene Margrethe, f. Bertelsen. Cand. phil. 1874 (mg.).



32 HERLUFSHOLM SKOLE.

Tog 1881 Iste Del af medicinsk Examen, døde i8/io 
s. A. paa Kommunehospitalet i Kjøbenhavn. Ugift.

104. j-WEiHE, William Peter Ludvig (I, 69), f. */» 
1856 i Kallundborg, Søn af Læge ss. Carl William W. 
og Hustru Julie Elisa, f. Gude. Cand. phil. 1874 (g.), 
cand. med. & chir. 1881 (1.). Død M/i s. A. som Kan­
didat paa Sindssygeanstalten ved Aarhus. Ugift.

105. Willerup, Frederik Alstrup (II, 62), f. 81/i» 
1854 i Vordingborg, Søn af Boghandler Jørgen Ole W. 
og Hustru Frederikke Sophie, f. Rud. Cand. phil. 1874 
(mg.), cand. med. & chir. 1881 (I.), Reservelæge i Sø­
værnet s. A. Kandidat ved Blegdamshospitalet 1881 
—82, ved Sindssygeanst. ved Vordingborg og Alm. Hosp. 
1882—83. Sognelæge paa Strynø 1883 -87. 1ste Re­
servelæge paa Sindssygeanstalten ved Vordingborg siden 
1887.

Gift 1884 med Zulma Alexandra Cordelia Helper, 
f. 1861, Datter af Dyrlæge i Kbh. Edvard H.

BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN.

106. Bangert, Ludvig Emilius (II, 50), f. */4 1854 
i Kjøbenhavn, Søn af Overintendant Conrad Caspar 
Emilius B. og Hustru Ida Andrea B., f. Wormer. Cand. 
phil. 1874 (mg.), cand. pharm. 1879 (1.). Underinspektør 
paa Ny Carlsberg 1880—81, Brygmester paa Kongens 
Bryghus 1881—91. Kontrollør ved Bryggerierne og Øl­
beskatningen.

Gift med Emma Christence Thamsen, Datter af 
Grosserer i Kjøbenhavn, Medindehaver af Firmaet 
S. Seidelin, Peter Christian T.

107. Boye, Mathias Andreas (II, 57), f. **/io 1854 
i Kjøbenhavn, Søn af Revisor i Overformynderiet, cand.



BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN. 33

jur. Peter Henrik B. og Hustru Henriette, f. Boye. Cand. 
phil. 1874 (mg.), cand. theol. 1890 (h. I.). Huslærer til 
1883, konst. Adjunkt ved Herlufsholm 1883—86. Kateket 
og Førstelærer ved Lemvig Borgerskole 1886. Sogne­
præst for Torrild og Vedslet 1894.

Gift 2/s 1892 med Vilhelmine Emanuella Andersen, 
f. 16/e 1869, Datter af Konsul Anton A. i Lemvig, Be­
styrer af det nørrejydske Redningsvæsen.

108. Danker, Arthur Barthold Charles (II, 42), 
f. 10/7 1854 i Slesvig, Søn af Chokoladefabrikant Hans 
Peter D. og Hustru Dorothea Friederike Antoinette, f. 
Egge. Rejste til Amerika 1874, til England 1875. Lod 
sig hverve til det engelske Artilleri, hvor han avancerede 
til Kvartermester. Deltog 1878 i Afghanerkrigen, var 
1879 i Kabul og Kandahar, derefter i Grænsekrigen mod 
Wazirierne, 1882 i Krigen i Ægypten mod Arabi Pascha, 
hvor han i 3 Maaneder hørte til Besætningen i Kairo, 
derpaa i Sudanerkrigen og i Skærmydsler ved Suakin. 
Permitteret 1884. Siden ansat i Chicago i en Kæmpe­
forretning med Isenkram. Paa Besøg i Danmark 1884, 
91 og 98. Ugift.

109. Kayser, Olaf Vilhelm (1,66), f. 18/g 1856, Søn 
af Tømmermester, cand. polyt. Harald Hartvig K. og 
Hustru Betty, f. Arctander. Cand. phil. 1874 (g.), cand. 
polyt. i Ingeniørfagene 1880 (2den Kar.). Uddannede sig 
derefter praktisk i Tømmerhaandværket og rejste uden­
lands i 1881—82. Tog 1883 Borgerskab som Tømmer­
mester i Kbh. Lærer i Borgerdydsskolen i Kbh. 1875 
— 87, ved teknisk Selskabs Skole 1883—97. Vurderings­
mand for Kbhs. Brandforsikring og Kbhs. Magistrat. 
Bygningskyndig Konsulent for Statsanstalten for Livs­
forsikring. Udgav i 1893 Piecen: »Hvorvidt ere Pant­
havere i faste Ejendomme sikrede mod Tab ved Pantets 
Brand?«

3



34 BORGERDYDSKOLEN I KJØBENHAVN.

Gift 1883 med Nanna Monrad, f. 1857, Datter af 
Kollaboratør Chr. M. i Flensborg.

110. Salomon, Benedict Sally (11,48), f. 18/s 1856 i 
Kjøbenhavn, Søn af Bogtrykker Sally B. Salomon og 
Hustru Edle, f. Michaelsen. Senere Bogtrykker. For 
Tiden i Australien.

111. f Salomon, Georg (I, 68), f. 18/5 1856 i Kjø­
benhavn, Søn af Tapetserer Isaac Bendix S. og Hustru 
Henriette, f. Michaelsen, cand. phil. 1874 (g.), cand. med. 
& chir. 1881 (h. I.). Gik i hollandsk Tjeneste som Mi­
litærlæge til Ostindien 1881, ansat i Djambi paa Su- 
matra 1883. Død ugift paa Sumatra 1895.

112. Smidth, Carl (I, 69), f. 14/s 1856 i Kjøben­
havn, Søn af Skuespiller Anton Julius S. og Hustru 
Skuespillerinde Betty Christiane, f. Christensen. Cand. 
phil. 1874 (tg.). Assistent i Marinens Revisionskontor 
s. A. Cand. jur. 1882 (h.), Fuldmægtig i Hærens Revi­
sion 1894, i Marinens 1898.

Gift med Laurine Jenny Richardine Jensen, Datter 
af Jernbaneopsynsmand J.

113. Svendsen, Johan Carl Frederik (II, 50). 
f. 22/n 1854 i Kjøbenhavn, Søn af Kammerraad, Mønt­
mester Georg Wilhelm S. og Hustru Julie Adelaide, f. 
Mørch. Cand. phil. 1875 (g.), cand. med. & chir. 1880 
(1.), Kandidat ved alm. Hosp. 1880—81. Reservelæge i 
Hæren 1881—83. Prakt. Læge i Svindinge 1883—93, ved 
Baroniet Zeuthen med Bolig i Tølløse fra 1893.

Gift 27/« 1884 med Agnes Vilhelmine Hoppe, f. 27/4 
1862, Datter af Varemægler i Kbh. Julius H.

BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN.
114. Engberg, Johan Theodor (I, 68), f. 12/« 1854 

i Skaarup ved Svendborg, Søn af Sognepræst Jacob



BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN. 35

Frederik E. og Hustru Elise Henriette, f. Teilmann. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. theol. 1881 (li. I.), pers. 
Kapellan for Ølgod og Strelluf 1882, resid. Kap. paa 
Holmsland Klit 1883, Sognepræst for Tversted og Uggerby 
og Bindslev 1885, for Hjerm 1897.

Gift 29/s 1895 med Dorthea Margrethe Elisabet Bang, 
f. S1/i2 1863, Datter af Proprietær Wilhelm B. til Holtet 
i Dronninglund Sogn.

115. Haxthausen, Christian Frederik (1,71), f. 16/o 
1855 i Nyborg, Søn af Major i Infanteriet Frederik 
Julius H. og Hustru Anne Kirstine Bodil Lydia, f. Hellfach. 
Cand. phil. 1874 (ug.), cand. jur. 1879 (1.). Fuldmægtig 
paa Ø.-Flakkebjergs Herredskontor 1879—81, paa Store- 
hedinge Byfogedkontor 1881—82, Sagførerfuldmægtig i 
Kbh. 1882—84, derefter Amtsfuldmægtig i Holbæk.

Gift med Ida Rosen, f. 24/s 1859, Datter af fhv. 
Distriktslæge Jon Collet Christen R. i Storehedinge.

116. Hjorth, Johan Henrik (1,77), f. 12/s 1855 i 
Kanea paa Kreta, Søn af tyrkisk Sanitetslæge (sidst for 
Provinsen Tripolis) Ludvig Johan Emil Hjorth og Hustru 
Rosaria Ittar. Cand. phil. 1874 (mg.). Tog medicinsk 
Forberedelsesexamen 1876. Cand. polit. 1881 (1.). Assi­
stent i Marineministeriet 1883, Fuldmægtig ss. 1891, 
tillige Expeditionssekretær 1893. Ugift.

117. Reumert, Elith Poul Ponsaing (11,55), f. 9/i 
1855 i Aalborg, Søn af Sognepræst Alexander Balthasar 
Carl R. og Hustru Anna Kirstine, f. Ponsaing. Cand. 
phil. 1874 (mg.). Debuterede i 1876 som Skuespiller 
paa det kgl. Theater, i 1882 paa Folketheatret og enga­
geredes 1890 paany til det kgl. Theater. Har foruden 
mange poetiske og prosaiske Bidrag til Blade og Tids­
skrifter skrevet Novellesamlingen »Fra Theaterferien«, 
og udgivet Lystspillene »Amoriner«, »Før Daggry» og 
»Svigermoder leve« samt bearbejdet for Scenen »Nøddebo



36 BORGERDYDSKOLEN PAA CHRISTIANSHAVN.

Præstegaard« og »Alt for Damerne«, endvidere ud­
givet Oversættelser af Scheffels »Der Trompeter von 
Såckingen«, Coquelins »le comedien et Fart« og af 
Theuriets »Jean Marie« samt en Beskrivelse af Grib 
Skov.

Gift med fliv. Danserinde ved det kgl. Theater 
Athalia Anna Henriette Flammé, f. 6/io 1858, Datter af 
Konditor Hermann F.

118. Søeborg, Jørgen Andreas William Rostgaard 
(11,46), f. 6/s 1855 i Virum ved Kongens Lyngby, Søn 
af cand. theol. Georg S. og Hustru Wilhelmine C. S., 
f. Westrup. Cand. phil. (g.). Kommunelærer i Kjøben- 
havn.

Gift (anden Gang) med Petrea Staal, Datter af Par­
tikulier Jacob S.

DET v. WESTENSKE INSTITUT.
119. Binzer, Carl Ludvig (I, 64), f. ,6/n 1855 i 

Øster Lygum ved Aabenraa, Søn af Sognepræst Otto B. 
og Hustru Charlotte Christiane, f. Erslew. Cand. phil. 
1874 (ug.), cand. med. & chir. 1881 (1.). Kandidat ved 
Diakonissestiftelsen og Kommunehospitalet. Distrikts­
læge i Grønland 1885—91. Prakt. Læge i Svendborg til 
1896, derefter Distriktslæge i Ribe.

Gift med Julie Birgitte Clausen, f. 1861, Datter af 
Skovrider Henrik Georg C., Sønnedatter af H. N. Clausen.

120. Hansen, Hans Holger (11,51), f. 9/e 1855 paa 
Frederiksberg, Søn af Professor, Forstdocent og adm. 
Direktør i Kreditforen, for Østift. Johan Frederik H. 
og Hustru Christiane Nicoline. Forstexamen 1879. 
Assistent ved 1ste kjøbenhavnske Skovdistrikt 1880, ved 
1ste kronborgske 1881, ved Brahetrolleborg 1882—83, 
ved Sorø Regulering 1883—85, reguleret Støvringgaards-



DET V. WESTENSKE INSTITUT. 37

kloster Skove 1885—86. Assistent v. Grevskabet Lange* 
lands Forstadministration 1886—89. Skovrider ss. 1889.

Gift med Ane Margrethe Clausen, f. 1856, en Søster 
til Ovenstaaendes Hustru.

121'. f Scheel, Anton Wilhelm (III, 31), f. 2% 1853 
i Kjøbenhavn, Søn af Assistent i Kongerigets Arkiv 
Johan Jacob Frederik S. og Hustru Marie Christine, f. 
Nielsen. Telegrafist i det store nord. Telegrafselskab, 
først i Newcastle, senere i Calais, hvor han døde 17/i 
1881.

122. Schmiegelow, Ernst Carl (I, 64), f. 13/io 1856 i 
Rønne, Søn af Direktør i »De private Assurandører« 
Christian Christopher S. og Hustru Marie Dorthea, f. 
Skeel. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. med. & chir. 1879, 
Dr. med. 1882. Kandidat paa Kommunehospitalet 1883 
—84. Prakt. Læge i Kbh. Leder af den oto-laryngo- 
logiske Klinik paa Kommunehospitalet 1884—98, paa 
det kgl. Fred. Hosp. og tillige Docent i Oto-laryngologi 
ved Universitetet fra 1898. Medstifter af Kjøbenhavns 
Poliklinik. Har foruden talrige Afhandlinger i inden- 
og udenlandske Tidsskrifter udgivet »Studier over Te­
stis og Epididymis Udviklingshistorie«, »Asthma, særligt 
med Hensyn til dens Forhold til Næsesygdomme« og 
»Ørets Sygdomme«.

Gift 1884 med Dagmar Marie Ohlsen, f. 1863 i 
Llandaff, Syd-Wales, Datter af dansk Konsul i Cardiff, 
Lauritz Christian O.

123. Simonsen, Martin Georg Seth (I, 75), f. 80/5 
1856 i Kjøbenhavn, Søn af Overretsprokurator J. L. S. 
og Hustru Julie, f. Fürst. Forlod Studeringerne strax 
efter Studentereksamen og er Grosserer i Kbh. (Firma: 
H. J. Simonsen & Co.).

Gift med Elvina Warburg, Datter af Grosserer 
Leontio W.



38 DET V. WESTENSKE INSTITUT.

124. Zeuthen, Sofus Rasmus Lauritz (I m. Udm., 
81), f. 8/s 1854 i Kjøbenhavn, Søn af Møbelhandler ss. 
Jørgen Lauritzen Z. og Hustru Margrethe, f. Bierregaard. 
Cand. phil. 1874 (ug.), cand.jur. 1878 (1.). Sagførerfuldm., 
Volontær i Justitsministeriet 1880—83. Juridisk* Manu­
duktør. Overretssagfører i Kbh. fra 1886. Medstifter af og 
1885—88 Formand for »Retshjælp for Ubemidlede«. Ugift.

125. Ørsted, Jacob Albert (I, 71), f. l6/i9 1853 i 
Hasle paa Bornholm, Søn af Sognepræst Christen Madsen 
0. og Hustru Louise Henriette, f. Gebhard. Cand. phil. 
(mg.), cand. theol. 1880 (h. I.). Lærer ved forskellige 
kjøbenhavnske Skoler 1880—89. Siden Sognepræst for 
Vester Tørslev og Svenstrup.

Gift med Hanne Sofie Ørsted, f. 1868, Datter af 
Prof. i Botanik ved Kbhs. Universitet Anders Sandøe 0.

VÆRNEDAMSVEJENS LATIN- OG REAL­
SKOLE.

126. Bramsen, Aage (II, 61), f. 1855 i Kjøben­
havn, Søn af Direktør for »Nye danske Brandforsikrings- 
Selskab«, Konsul Luis Ernst B. og Hustru Camilla, f. 
Lassen. Cand.' phil. 1874 (g.). Uddannede sig 3 Aar i 
Udlandet (England, Hamborg, Svejts) i Søforsikrings­
virksomheden. Assurandør og fra 1889 Forretnings­
fører for »Forsikring af danske Sejlfartøjer til Fiskeri­
brug«. Næstformand i Direktionen for »Dansk Kautions­
forsikrings Aktieselskab«. Ridder af Isabella den Ka­
tolskes Orden.

Gift med Ottilie Grip, f. 1855, Datter af Kjøbmand 
og russisk Konsul i Bergen Rolf O. G.

127. Kjerumgaard, Carl Christian (II, 62), f. 7/ø 1854 
i Kjøbenhavn, Søn af Oppebørselskontrollør N. V. K. og



VÆRNEDAMSVEJENS LATIN- OG REALSKOLE. 39

Hustru Sofie K. Assistent i Finantshovedkassen. Cand. 
phil. 1884 (g.), cand. polit. 1887 (n.). Toldassistent i 
Helsingør 1891, i Nakskov 1894. Ugift.

128. Klemp, Charles Hakon Julius (II, 39), f. u/i 
1854 paa Frederiksberg, Søn af Etatsraad, Direktør for 
Civillisten Julius Gustav Berger K. og Hustru Charlotte 
Sophie Vilhelmine, f. Valentin. Cand. phil. 1874 (mg.), 
cand. jur. 1880 (h.). Sagførerfuldm. i Kbh. 1880—93. 
Assistent under Finansministeriets 1. Revisionsdeparte­
ment 1883, Fuldmægtig ss. 1896.

Gift med Fanny Adelaide Bloch, Datter af Justits- 
raad B., Kontorchef i Østifternes Kreditforening.

129. Kragelund, Anders Christian (I, 76), f. 18/i2 
1886 i Flensborg, Søn af Klokker ved Trinitatis Kirke 
Christian Andersen K. og Hustru Louise Marie, f. Kirch- 
heiner. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. med. 1880 (1.). 
Prakt. Læge i Frederikshavn, siden i Aalborg og fra 
1890 i Hobro. Dr. med. 1886 efter Disputats om »Led­
musenes patol. Anatomi og Patogenese«.

Gift med Cecilia Mathilde Rasmussen, f. 1856, Datter 
af Justitsraad, Distriktslæge P. A. B. R.

130. Lefolii, Henrik Vilhelm (I, 71), f. 4/i2 1853 i 
Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Jacob Rasmus Brunnich 
L. og Hustru Cecilie Elisabeth, f. Bech. Bogholder og 
Prokurist i Faderens Forretning 1873—83. Cand. phil. 
1880 (mg.). Assistent i Landmandsbanken 1883—86. 
Bogholder og Kassekontrollør paa Kongens Bryghus 
1884—91. Bogholder og Prokurist hos Firmaet Jørgen 
Bech & Sønner 1892—97. Kasserer i Aktieselskaberne 
»Nordisk Gjenforsikrings Selskab« og »Nordisk Brand­
forsikring« fra 1898. Ugift.

131. Lind, Rasmus Charles (I, 69), f. 4/i 1856 i Nees 
pr. Lemvig, Søn af Proprietær Poul Ulrich L. og Hustru 
Karen Jensine Christiane, f. Kaysen. Cand. phil. 1874



40 VÆRNEDAMSVEJENS LATIN- OE REALSKOLE.

(ug.), cand. med. & chir. 1880 (h. I.). Konst. Læge paa 
Christiansø 1880—81. Kandidat ved Børnehosp. 1881 
—83, ved Diakonisse- og Kommune-Hosp. 1883—84. 
Derefter prakt. Læge paa Østerbro i Kbh.

Gift 1884 med Ellen Catharine Causse, f. 18/n 1865, 
Datter af Vexelmægler Valdemar Louis Emil C.

132. f Møller, Hakon Søren Bojesen(I,64), f.*/i 1856 
i Tranekjær, Søn af Justitsraad, Godsforvalter ved Grev­
skabet Langeland Bertel Leonor M. og Hustru Ingertha 
Marie, f. Bojesen. Cand. phil. 1874. Død ugift i Trane­
kjær 18/s 1879.

133. Ravn, Carl Fredekik Viggo (I, 68), f. 5/d856 
i Nyboder i Kbh., Søn af Provst Christian Albrecht R. 
og Hustru Anna Mathilde, f. Friess. Cand. phil. 1874 
(mg.), cand. theol. 1879 (1.). Kateket ved St. Stefans- 
kirken i Kbh. 1881. Sognepræst for Raaby og Sødring 
1885, for Ørum og Ginnerup siden 1890.

Gift 6/< 1889 med Amélie Edel Marie Qvistgaard, 
f. •/• 1860 i Hjembæk, Datter af Sognepræst Jens Peter 
Orsleff Q.

134. Zachrisson, Fabian (I, 69), f. ,4/io 1855 i Kråk 
ved Carlsborg i Vestergotland, Søn af Kaptajn ved Gota 
Artilleri Gustaf Z. og Hustru Anne Marie Vikander, 
adopteret Wallin. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. med. 
& chir. 1881 (h. I.). Læge ved Thingvallaskibene og 
Vikar for forsk. Læger 1881—83. Prakt. Læge i Vording­
borg fra 1883—85, i Lundby 1885—96, i Odense fra 1896.

Gift 8/« 1886 med Augusta Franciska Weeke, f. 10/s 
1864 i Næstved, Datter af Grosserer Johan Martin W.

HADERSLEVS LÆRERERS SKOLE.
135. Benzon, Boie Peter Lorenz Alfred (II, 63), 

f. 1T/i 1855 i Kjøbenhavn, Søn af Apotheker og Fabrik-



HADERSLEVS LÆRERES SKOLE. 41

ejer Alfred Nicolai B. og Hustru Anna Dorthea Vilhel- 
mine, f. Østergaard. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. 
pharm. 1877 (1ste Kar.). Apoteker og Fabrikejer. Borger­
repræsentant i Kbh: Har udstillet flere Malerier paa 
Charlottenborg og udgivet: »Om Yachtmaaling« samt 
»Gamle og ny Maaleregler« (paa dansk og tysk). Ridder 
af Dannebroge.

Gift med Hanne Bissen, f. 1862, Datter af Professor, 
Billedhugger Vilhelm B.

136. Benzon, Carl Otto Valdemar (II, 57), f. 17/i 
1856 i Kjøbenhavn, Broder til Ovenstaaende. Cand. 
phil. 1874 (g.), cand. pharm. 1876 (1ste Kar.), cand. polit. 
1878 (1). Apoteker og Fabrikejer. Har udgivet Skue­
spillene: »Surrogater«, »En Skandale«, »Provisorisk«, 
»Tilfældigheder«, »Sportsmænd« og »Anna Bryde«. Ridder 
af svensk Nordstjerneorden.

Gift med Emma Eliza Hansen, Datter af Højeste­
retssagfører Octavius H.

137. Boas, Johan Erik Westi (I. m. U., 80), f. 1855 
i Kjøbenhavn, Søn af Guldsmedmester Johan Christian B. 
og Hustru Sophie Elisabeth, f. Westi. Cand. phil. 1874 
(ug.). Tog Magisterkonferens i Naturhistorie med Zoologi 
som Hovedfag 1878. Dr. phil. 1881. Assistent i Anatomi 
ved Landbohøjskolen 1880—90, ved Universitetets zool. 
Musæum 1883—85. Docent fra 1885 og Lektor fra 1892 
i Zoologi ved Landbohøjskolen. Statskonsulent i anvendt 
Zoologi 1890.

Har udgivet: »Lærebog i Zoologien« (oversat paa 
forsk, fremmede Sprog), »Dyrerigets Naturhistorie« og 
»Dansk Forstzoologi« foruden mange zoologiske Afhand­
linger i danske og udenlandske Tidsskrifter.

Gift med Agnes Camilla Valborg Jacobsen, f. 1859, 
Datter af Malermester C. V. J.

138. Colsmann, Poul Jacob Johannes (III, 31), f. 24/<



42 HADERSLEVS LÆRERERS SKOLE.

1855 i Kjøbenhavn, Søn af Kammerraad, kgl. Toldassi­
stent Harald C. og Hustru Cathrine Margrethe, f. Lund. 
Blev i 1873 ansat i Industribanken i Kjøbenhavn og 
fik 1886 Borgerskab som Grosserer ss.

Gift med Nathalie Mathilde Elisabeth Lobedanz, 
Datter af Literat Edmund L.

139. Dorph, Poul Johannes (I, 70), f. 18/io 1855 i 
Haderslev, Søn af Adjunkt, Skolebestyrer Poul D. og 
Hustru Hansine Marie, f. Schultz. Sekondløjtnant 1876, 
Premierløjtnant i Fodfolket 1878, i Generalstaben 1883 
—87. Cand. polit. 1885 (h.). Kaptajn 1889. Stabschef 
ved 2den jydske Brigade i Aalborg. Ridder af Danne- 
broge. Officer af den siam. hvide Elefant. Ugift.

140. Feilberg, John Niclas (II, 51), f. n/s 1855 i 
Kjøbenhavn, Søn af Sognepræst Jens Frederik F. og 
Hustru Laura, f. Almind. Cand. phil. 1874 (mg.), cand. 
med. & chir. 1884 (h. II). Fra 1884 praktiserende Læge i 
Frederikssted paa St. Croix.

Gift med Tabitha Kirstine Paulsen, f. 1/t 1858, 
Datter af Vognmand Anders P.

141. f Fick, Carl Christian Ludvig (II, 62), f. */u 
1854 i Kjøbenhavn, Søn af Hovedkasserer ved det kgl. 
Theater Knud Benjamin F. og Hustru Helene Louise, f. 
Wolff. Cand. pharm. 1878 (l.Kar.). Tog siden Medhjælper- 
examen ved Kiels Universitet og fik Ansættelse i Hader­
slev og Tønder, men vendte paa Grund af Brystsyge 
tilbage til Danmark og døde ugift i Kjøbenhavn ’/«1890.

142. Fraenckel, Adolph Gerson (I, 73), f. 16/< 1855 
i Kjøbenhavn, Søn af Tapetfabrikant Sally F. og Hustru 
Sara, f. Melchior. Cand. phil. 1874 (mg.). Tapetfabri­
kant i Kbh.

Gift med Bertha Nathanson, f. 1859, Datter af Vexel- 
lerer Meyer N. i Kbh.

143. Hornemann, Frederik (I, 78), f. w/ii 1856 i



HADERSLEVS LÆRERERS SKOLE. 43

Kjøbenhavn, Søn af Stabslæge ved Søværnet Christian 
Wilken H. og Hustru Harriet Julie, f. Gotschalk. Cand. 
phil 1874 (mg.), cand. polyt. i anvendt Naturvidenskab 
1880 (1ste Kar.). Aktiv Deltager i »Bryggeriet Frederiks­
berg« fra 1881 til dets Ophør i 1891. Deltog i Op­
rettelsen af Firmaet »Hornemann & Hansen« 1885 og 
er teknisk Leder af samme efter dettes Overgang til 
Aktieselskab fra 1889.

Gift 20/i 1891 med Ida Charlotte Augusta Lemvigh, 
Datter af Grosserer J. J. F. L. i Kbh.

144. Larsen, Lauritz Vilhelm Amandus (II, 39), 
f. 25/« 1854 i Kjøbenhavn, Søn af Justitiarius i Højeste­
ret, Konferensraad Johannes Ephraim L. og Hustru 
Caroline, f. Holm. Cand. phil. 1874 (tg.), cand. jur. 1880 
(1.). Herredsfuldmægtig i Kolding Herred 1881—85, By- 
og Herredsfuldm. i Storehedinge Kjøbstad og Stevns- 
Faxe Herreder 1885—93. Underretssagfører i Store­
hedinge 1893, Overretssagfører ss. fra 1896.

Gift i 1893 med Laura Emilie Ørnstrup, f. 1858, 
Datter af Hofapoteker Laurits 0. i Kbh.

145. Lawætz, Daniel William (I, 72), f. 29/io 1855 
paa Dalsgaard ved Viborg, Søn af Læge i Assens Daniel 
Theodor L. og Hustru Marie Elise, f. Grarup. Cand. 
phil. 1874 (mg.), cand. med. & chir. 1881 (1.). Reserve­
læge ved Kysthosp. paa Refsnæs 1881—82, Læge ved 
Thingvallalinien 1883, Kandidat paa Kommunehospitalet 
1884—85. Prakt. Læge i Nyborg fra 1887. Tillige Læge 
ved Døvstummeskolen ss. fra dens Oprettelse, Korps­
læge i Hæren og Jernbanelæge fra 1897, assist. Læge 
ved Byens Sygehuse fra 1898.

Gift 1888 med Harriet Vilhelmine Pagh, f. 6/ia 1853, 
Datter af Justitsraad, Kontorchef i Brandassurancen 
Lauritz Niels P. i Kbh.

146. f Lembcke, Holger (I, 76), f. 14/i 1856 i Haders-



44 HADERSLEVS LÆRERERS SKOLE.

lev, Søn af Konrektor, Dr. phil. Christian Ludvig Ed­
vard L. og Hustru Laura Charlotte, f. Jørgensen. Cand. 
phil. 1874 (ug.), cand. theol. 1879 (1.). Huslærer 1879—81. 
Pers. Kapellan ved St. Olai Menighed i Helsingør 1881 
—82, ved Søborg-Gilleleje Menigheder 1885—87. Privat­
lærer 1882—85 og efter 1888. Døde ugift paa Frederiks­
berg “/» 1896.

147. Ploug, Hother (I, 77), f.17/7 1856 i Stokkerup- 
gaard ved Taarbæk, Søn af Bladudgiver og Landsthings- 
mand, Dr. phil. Parmo Carl P. og Hustru Elisabeth 
Frederikke, f. Michelsen. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. 
jur. 1880 (I.). Volontær paa Vordingborg Byfogedkontor
1880— 81, Assistent i Kjøbenhavns Magistrat (3die Afd.)
1881— 84, paa Sagførerkontor 1884—87. Volontær og 
Assistent i Ministeriet for Kirke- og Undervisnings­
væsenet fra 1888, Fuldmægtig ss. fra 1896. Tillige 
Musikanmælder ved »Illustr. Tidende« og »Literatur og 
Kritik« 1886—89. Sekretær ved det kirkelige Raad fra 
1894. Har udgivet forskellige Sangkompositioner for 
Sang med Piano og for Mandskvartet.

Gift 17/io 1896 med Johanne Marie Aggersborg, f. n/» 
1863, Datter af Assessor pharmaciæ, Apoteker N. N. A.

148. Thrige, Poul Kristian Paulsen (I. m. Udm., 
80), f. 12/s 1856 i Haderslev, Søn af Professor, Rektor 
Søren Bloch T. og Hustru Christine Augusta, f. Fibiger. 
Cand. phil. 1874 (mg.), cand. jur. 1878 (1.). Fuldmægtig 
paa By- og Birkekontoret i Nykjøbing p. S. 1879—81, 
Volontær i Justitsministeriet 1881—84, Assistent i Kultus­
ministeriet 1884, Fuldmægtig 1894. Tillige juridisk 
Manuduktør fra 1881—96. Borgmester, Byfoged og By­
skriver i Hobro samt Herredsfoged og Skriver i Rinds 
og Gislom Herreder fra 1896.

Gift med Charlotte Marie Møller, f. 15/n 1863, Datter 
af Sognepræst Christian Daniel M.



MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE. 45

MARIBOES LATIN- OG REALSKOLE.
149. Fogh, Axel Georg Frederik (I, 68), f.27/5 1854 

i Kjøbenhavn, Søn af Oberst Frederik Frantz Georg F. 
og Hustru Ida Amalie f. Scheer. Cand. phil. 1874 (tg.), 
cand. med. & chir. 1881 (h. I). Prakt Læge i Ringe
1882—95, i Hillerød fra 1896.

Gift med Ida Johanne Helene Mygind, f. 1857, 
Datter af Grosserer i Kbh. Jørgen Hansen M.

150. Mygind, Holger Peter Theodor (I, 72), f. 5/i 
1855 i Kjøbenhavn, Søn af Grosserer Jørgen Hansen M. 
og Hustru Johanne Christiane, f. Gade. Cand. phil. 1874 
(mg.), cand. med. & chir. 1880 (1). Dr. med. 1883. Kandidat 
ved alm. Hosp. 1880. Reservelæge i Hæren 1881, Konst. 
Kand. ved Kommunehosp. 1881—82. Prakt. Læge i 
Kjøbenhavn siden 1882. Leder af Kommunehospitalets 
Klinik for Øre- og Halssygdomme og Læge ved Statens 
Institut for Talelidende fra 1898. Har foruden talrige 
mindre midicinske Afhandlinger udgivet: »Den med­
fødte Døvhed« og »Døvstumhed, særligt i Danmark«. 
Ridder af Dannebroge.

Gift med Annie Elizabeth Nash, f. 2/s 1862, Datter 
af Konsul og Fredsdommer Samuel Gottfred N. i Cardiff.

151. Siesby, Arnold Aron Herman (1. m. Udm., 79), 
f. 27/3 1856 i Kjøbenhavn, Søn af Stenograf, cand. phil. 
Oscar Gottlieb S. og Hustru Eva, f. Jacobsen. Cand. 
phil. 1874 (ug.), cand. jur. 1881 (1.). Sagførerfuldmægtig, 
fra 1888 Overretssagfører i Kbh. Ugift.

LATIN- OG REALSKOLEN I STORE 
KONGENSGADE.

152. | Engelsted, Erik Harding (I, 73), f. 1/g 1855, 
Søn af Proprietær Valdemar E. og Hustru Lydia, f.



46 LATIN- OG REALSKOLEN I ST. KONGENSGADE.

Lassen. Cand. phil. 1874 (g.), cand. med. & chir. 1880 
(h. I). Kand. paa alm. Hospital 1881. Døde ugift i 
Kjøbenhavn ls/u 1881.

153. Henck, Johan Frederik William (II, 61), 
f. M/s 1855 i Kjøge, Søn af Arkitekt, Kommunelærer i 
Kbh. Vilhelm Emanuel H. og Hustru Frederikke Marie 
Louise, f. Hasselbacb. Cand. pbil. 1874 (g.), gav siden 
Privatinformationer, cand. med. & chir. 1886 (h. II), Læge 
ved Thingvallalinien 1888—89. Prakt. Læge i Sønderho 
paa Fanø 1890—95, i Kbh. fra 1895. Ugift.

154. Jahn, Conrad Rige (1,67), f. 13/2 1855 i Sønder­
borg, Søn af Politifuldmægtig ss., siden Assistent i Livs­
forsikringsanstalten af 1871 Conrad Rige J. og Hustru 
Lucie Margrethe, f. Ferdinandsen. Cand. phil. 1874 (g.), 
cand. med. & chir. 1881 (h. I.). Var fra 1881—83 Kandidat 
paa Diakonissestiftelsen, 1883—96 prakt. Læge i Vils 
paa Mors, fra 1897 Tandlæge i Kjøbenhavn.

Gift med Sophie Margrethe Thielemann, f. 1864, 
Datter af Sanglærer Per Th. T.

155. With, August Tancred (II, 55), f. 28/e 1855 i 
Kjøbenhavn, Søn af Højesteretsassessor Reinhard Christian 
W. og Hustru Ina Colline, f. Binzer. Cand. phil. 1874 
(mg.), cand. jur. 1880 (h.). Menig i Kjøbenhavns Politi 
s. A., Assistent* fra 1885. Ridder af den russiske St. 
Stanislavs Orden 1889. Ugift.

UNIVERSITETET.
156. Christiansen, Claus (tog Tillægsexamen ifølge 

Bekjendtg. af */* 1869 med 24 Point), f. 6/io 1851 i Gjerding 
Sogn, Søn af Gaardejer Christian Nielsen og Hustru 
Henriette Amalie, f. Johansen. Da Forældrene vare Bap­
tister, blev han først 1874 døbt med Folkekirkens Daab



UNIVERSITETET. 47

efter eget Initiativ og da med Navnet Claus Christian 
Gjerding. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. theol. 1880 (h. I.). 
Død ugift 6/s 1880 under et Besøg i Vejle.

157. Henriksen, Jens Thorvald (II, 41), f. 14/s 1852 
i Kjøbenhavn, Søn af Brændevinsbrænder Jens H. og 
Hustru Antoinette Vilhelmine, f. Tæge. Cand. phil. 1874 
(mg ), cand. jur. 1879 (1.). Sagførerfuldmægtig 1881—86. 
Overretssagfører 1888 i Birkerød.

Gift 1880 med Sara Dorothea Brødegaard, Datter af 
Partikulier Julius Theodor B.

158. Iversen, Charles Alfred (II, 45), f. 28/< 1855 
i Helsingør, Søn af Prokurist hos Drewsen og Sønner 
Frederik Jensen I. og Hustru Martha Elisabeth, f. Car- 
lenius. Cand. phil. 1874 (g.), cand. jur. 1881 (1.). Assi­
stent i Livsforsikrings-Anstalten og den alm. Enkekasse 
1871—82, Fuldmægtig og Expeditionssekretær i Stats­
banernes Sekretariat 1882—86, Forretningsfører i Kjøben­
havns Brandforsikring 1886—99. Medlem af Bestyrelsen 
for Nordisk Gjenforsikrings Selskab og adm. Direktør 
for Kjøbenhavns Brandforsikring 1894. Medlem af Be­
styrelsen for Nordisk Brandforsikring 1898.

Gift med Fernanda Müller Rée, f. 23/e 1860, Datter 
af Justitsraad, Raadmand i Kjøbenhavn F. T. R.

159. f Olsen, Peter Engelhart Theodor (I, 65), 
f. 3% 1855 i Skjelskør, Søn af Malermester og Folke- 
thingsmand Peter Engelbrecht O. og Hustru Marie 
Elisabeth, f. Petersen. Cand. phil. 1874 (ug.), cand. theol. 
1878 (1.). 1ste Kateket ved St. Joh. Kirke 1880, tillige 
Præst ved Ladegaarden 1881. Sognepræst for Sejrø 1884. 
Har skrevet i Dansk Kirketidende og Højskolebladet. 
Død 28/e 1885.

Gift 4/i2 1883 med Emmy Nathalie Rasmine Chri­
stensen, Datter af Gartner i Kjøbenhavn Niels C.

160. f Oxenbøll, Jean Morton Henry (I, 66), f.9/»



48 UNIVERSITETET.

1854 paa Christiansø, Søn af Auditør, siden By- og 
Herredsfoged Vilhelm Michael O. og Hustru Charlotte 
Marie, f. Østrup. Cand. phil. 1874 (mg.). Død 16/n 1874 
i Kjøbenhavn.

161. Poulsen, Kristian Louis Johan (II, 55), f. 12/« 
1854 i Kjøbenhavn, Søn af Snedkermester Carl Ludvig 
Harforth P. og Hustru Emilie Kirstine, f. Seiersen. Cand. 
phil. 1875 (ug.), cand. med. & chir. 1881 (1.). Anatomisk 
Prosektor 1882—84. Dr. med. 1884. Kandidat paa Kom- 
munehosp. 1884—86, Reservekirurg 1887—90, Visitator 
ss. 1892 —97, Forstander for den kirurgiske Konsultation 
ss. fra 1897. Har foruden Afhandlinger i Medicinsk 
Tidsskrift udgivet: »Om Fascierne og de interfasciale 
Rum paa Halsen (Doktordisp.), »Om Svulster i Mamma« 
og »Kortfattet Anatomi for Sygeplejersker«.

Gift med Asta Marie Elisabeth Frijs Grundtvig, 
f. 10/s 1860, Datter af Biskop N. F. S. G.

162. Ringberg, Johan Peter Frederik (III, 35), 
f. 8/< 1854 i Kjøbenhavn, Søn af Guldsmed Carl Vil­
helm R. og Hustru Claudia Christine, f. Bertelsen. Cand. 
phil. 1874 (mg.), cand. med. & chir. 1880 (h. I.). Sogne­
læge paa Stynø 1880—83. Kandidat paa Kommunehosp.
1883—84. Prakt. Læge i Bredstrup 1884—85. Distrikts­
læge i Vestmanhavn paa Færøerne 1885, i Hallund 1890.

Gift 14/8 1880 med Anna Constance Emilie Schmidt 
Haastrup, Datter af Birkedommer Johannes Otto H.



ALFABETISK REGISTER OVER STUDENTERNE FRA 1873.

Albrectsen, J. V. R..................... 9.
Anchersen, A. H. M.................... 23.
Bangert, L. E.............................. 32.
Bast, J. H. C................................ 23.
Benzon, B. P. L. A...................... 40.
Benzon, C. O. V.............................41.
Berléme-Nix, se Nix.
Beyer, I. H................................... 21.
Binzer, C. L................................. 36.
Bjerrum, N. M. S........................ 15.
Blauenfeldt, E. C........................ 15.
Boas, J. E.V................................ 41.
Boesen, N. S................................ 19.
Boye, M. A................................... 32.
Bramsen, A................................. 38.
Brasen, G. A................................ 9.
Brix, F. P..................................... 1.
Brockenhuus-Schack, A. L. ... 5.
Broe, P.J........................................23.
Busch, H. A. E. 0.......................  10.
Busck, A. S..............:................ 10.
Christensen, L. ........................ 19.
Christiansen, C..........................  46.
Colsman, P. J.J.......................... 41.
Danker, A. B. C................. .... 33.
Dilling, C. P. F............................ 17.
Dirckinck-Holmfeldt, E. A. T.. 11. 
Dons, H. C................................... 5.
Dorph, P.J.................................. 42.
Eirfksson, S................................... 25.
Ellcrmann, J. M. C. B................ 17.
Engberg, J. T................................. 34.
Engelsted, E. H..........................  45.
Faartoft, J. L.............................. 9.
Feilberg, J. N.............................. 42.
Fick, C. C. L................................ 42.
Fogh, A. G. F............................... 45.
Fraenkel, A. G............................ 42.
Frederiksen, F. J....................... 6.

Gade, J. F..................................... 1.
Gjerding, se Christiansen.
Gram, P. P......................................21.
Grove, G. L.................................. 1.
Gudmundsson, G.......................... 25.
Guldberg, C. A............................ 14.
Gunnarsson, B.............................. 26.
Hage, J. D.................................... 6.
Halldörsson, S. ......................... 26.
Hallgrfmsson, P......................... 26.
Hansen, C.F. A.V...................... 6.
Hansen, H. H.............................. 36.
Hansen, H. P. H............................ 23.
Haugsted, C. W..........................  28.
Haunstrup, C. H............................21.
Haxthausen, C. F.......................  35.
Henck, J. F. W.............................. 46.
Henriksen, J. T........................... 47.
Hertz, P. V.................................. 2.
Hjort, S. H................................... 15.
Hjorth, J. H................................. 35.
Holm, J. P................................... 16.
Holst, V........................................ 20.
Hornemann, E. E....................... 2.
Hornemann, F............................ 42.
Hogsbro, H.C................................22.
Iversen, C. A.................................. 47.
Jahn, C. R.................................... 46.
Jensson, B................................... 26.
Jensson, S.................................... 26.
Jonsson. S...................................... 27.
Jorgensen, J. V........................... 16.
Kaarsberg, H. S.......................... 28.

1 Kaarsberg, P. J. F.........................29.
Kampmann, T. S........................ 17.
Kayser, O. V................................ 33.
Kjerumgaard, C. C..................... 38.
Klemp, C. H. J............................ 39.
Knuppert, J. B............................ 14.



Knuth, A. V...............
Kragelund, A. C........
Kragh, A. B...............
Krarup-Hansen, M. C 
Krog, A. C..................
Kurtzhals, A. F. A. R 
Lakjer, J. F. B...........
Langballe, N.............
Larsen, L. V. A.........
Lawætz, D. W...........
Lembke, H................
Lefolii, H. W.............
Lillienskiold, S. F... 
Lind, R. C..................
Lindeburg, H. P. ... 
Lund, J. O.................
Maés, H. D. C. C. ... 
Meilby, J. D...............
Melsted, H.................
Meyer, A. C...............
Meyer, H. A. G..........
Moltke, F.C..............
Mortensen, F. T. M.. 
Mortensen, O............
Mygind, H. P. T........
Müller, F.V..............
Møller, H. S. B..........
Nagel, V. A. F............
Neergaard, J. E.........
Nix, F.........................
Norrie, G...................
Olavsen, S. R.............
Olsen, J. E.................
Olsen, P.E.T............
Oppermann, G. F. C. 
Oxen bøl 1, J. M. H. .. 
Paulsen, V.................
Ploug, H....................
Poulsen, K. L. J........
Prahl, J. P.................
Ravn, C. F. V..........
Rendtorff, J. H. C. J. 
Reumert, E. P. P.... 
Ringberg, J. P. F....

7. Rosenkrantz, H. L. G 
39. Rothe, T. C................
22. Salomon, B. S...........
2T. Salomon, G...............
11. Scheel, A. W.............

7. Schmiegelow, E. C. . 
29. Schoug, E. C. A.........
20. Schulin, C. F. Z........
43. Siesbye, A. A. H. ... 
43. Simonsen, M. G. S... 
43. Skov, N. H.................
39. Smidth, C..................

2. j Sporsén, S. N. E. ... 
39. Steenberg, A. S. S. ..
11.1 Stephensen, B..........
20. ! Stilhoff, H. P. H........
11. j Strøm, H.S.C..........
27.1 Svendsen, X C. F.... 
27. i Søeborg, J. A. W. R..
30.1 Sørensen, J..............

Thorkelsson, J.... 
Thorson, C. M. ... 
Thrige, P. K. P. .. 
Tofte, J. F. C. C... 
Traustedt, H. P. .. 
Ussing, H. B..........
Wagner, F. C.L... 
Vaupell, J..............
Wedell, J. L..........
Weihe, W. P. L. .. 
Vigfüsson, P..........
Wilde, J. S. J. A... 
Willerup. F. A.... 
Winther, H...........
With, A.T.............
With, O. C. E........
Wittrup, G. P. B. . 
Voldum, sc Sørens 
Wøldike, P. R. ... 
Zachrissson, F.... 
Zeuthen, S. R. L. . 
Zoffmann, O. S.... 
Ørsted, J. A...........

11.

7. 
30. 
18.
30. 
45.
31. 
40. 
12. 
31. 
24. 
12. 
27. 
16. 
47. 
13.
47. 
31. 
44.
48.

3. 
40. 
19. 
35. 
48.

en

20. 
13. 
34. 
34. 
37. 
37.

7.
10.
45.
37.
16.
34.
13.
24.

3.
3.

17. 
34. 
36. 
20.
27.
14. 
44.
31.

4.
4.
8.

22.
8.

32.
28.

8. 
32. 
14.
46.

5.
25.

18.
40.
38.

9.
38.






